
¹ 32 (10832) âòîðíèê, 6 ìàÿ 2025 ãîäà ÖÅÍÀ
ÑÂÎÁÎÄÍÀß

Дорогие земляки, вдовы участников войны,
труженики тыла, узницы фашистских концлагерей,
дети войны! Совет и администрация Приаргунского
муниципального округа поздравляют вас с 80-летием

Победы в Великой Отечественной войне!
Отмечая священную дату, мы неизменно осознаем всё

величие этого праздника. Мы высоко чтим стойкость, муже-
ство и верность фронтовому братству, склоняем головы пе-
ред светлой памятью тех, кого уже нет с нами, кто насмерть
стоял за каждый рубеж Родины.
Дети, внуки и правнуки победителей уверенно держат

заданную высоту, преданно служат Отечеству. С честью
отвечают на сложные современные вызовы, гарантиру-
ют успешное развитие и процветание государства!
На протяжении всей Великой Отечественной войны За-

байкалье оставалось в глубоком тылу, однако, как и вся
страна, край стал фактически прифронтовой зоной.   Про-
мышленность была в основном горнорудная, это было важ-
но для военно-оборонной промышленности. В годы Вели-
кой Отечественной войны были созданы несколько горно-
обогатительных комбинатов, в кратчайшие сроки построи-
ли электростанции, которые давали на эти комбинаты ток.
Работа тяжёлая, но практически всё здоровое мужское на-
селение ушло на фронт. Уже в первые дни войны поступи-
ло свыше 25 тысяч заявлений забайкальцев добровольцев
с просьбой направить на фронт. Остались дети, старики,
женщины. И это был настоящий трудовой героизм на про-
тяжении четырёх лет самой незащищённой группы населе-
ния, которая взвалила на свои плечи огромную, тяжёлую
работу не только в горнорудной, но и в других отраслях.

В связи с нехваткой продовольствия, как для фрон-
та, так и для мирного населения, началось созда-
ние новых совхозов, ферм, которые обеспечивали
фронт сельскохозяйственной продукцией.

 В марте 1942 года в Забайкалье стали разво-
рачивать военно-полевые госпитали. И если
другие территории давали снаряды, пушки и

самолёты, мы давали фронту солдат. И выз-
доровевших солдат. До 60% поступивших
сюда военнослужащих восстанавливали и
отправляли снова на фронт. Это был огром-
ный вклад Читы в дело Победы. В Забайка-
лье учили лётчиков, и они уже потом боль-
шими группами и готовыми подразделения-
ми улетали на фронт. Армия постоянно об-
новлялась, «кузницей кадров» называли За-
байкальский фронт. За время войны было
подготовлено 300 тысяч воинов.
В Чите даже действовали эвакуирован-

ные сюда театры, Чита стала в те годы и
культурным центром. По гарнизонам ездили агитбригады,
концертные бригады.
Здесь, в глубоком тылу, забайкальцы сами бедствовали,

голодали, но всё, что могли, отправляли на фронт: «Всё для
Победы!»
Из Приаргунского, бывшего Быркинского района, на служ-

бу в армию ушли свыше четырёх тысяч человек. Приаргунс-
кая земля дала стране шесть Героев Советского Союза и
одного полного кавалера ордена Славы. Большую тяжесть
несли на своих плечах и те, кто оставался на местах. Труже-
ники сельского хозяйства не покладая рук работали на по-
лях и фермах, старались как можно больше дать для страны
зерна и продукции животноводства. Чтобы приблизить побе-
ду над врагом, трудящиеся района из личных сбережений
внесли на строительство колонны «Колхозник Забайкалья»
более одного миллиона рублей, на строительство авиаци-
онной эскадрильи – 500 тысяч, на другие виды оружия – 865
тысяч рублей.
У жителей нашего округа по сей день не проходит боль в

сердцах по погибшим на фронте. В родные края не верну-
лось около девятисот человек…
В сегодняшнем празднике – гордость, радость и скорбь.

Чувства, которые объединяют миллионы людей всех поко-
лений вот уже 80 лет.
Долг каждого из нас – хранить память о великом подвиге,

чтить славу и доблесть нашего народа, передавать
из поколения в поколение традиции высокого

патриотизма и единства родной страны.
Уважаемые земляки! Будем достой-

ными ратных и трудовых подвигов стар-
шего поколения! И сохраним самое
ценное, что завоёвано в 1945 – мир,
свободу, независимость нашей вели-
кой страны. Пусть праздник Победы
служит и впредь сплочению, и при-
даст новые силы в укреплении мо-
гущества России. Желаем вдовам
участников войны, труженикам
тыла, узницам фашистских концла-
герей, детям войны бодрости духа,
заботы и любви благодарных по-

томков. От всего сердца же-
лаем всем мирного неба над
головой и новых побед во
благо России!

С праздником! С Днём
ВеликойПобеды!



ÏÐÈÀÐÃÓÍÑÊÀß
ÇÀÐß2 ¹ 32, 6 ìàÿ 2025 ãîäà

ОФИЦИАЛЬНО

ГЛАВА ПРИАРГУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 апреля 2025 года                                                         № 6
п.г.т. Приаргунск

О назначении даты проведения публичных слушаний
по обсуждению проекта решения Совета

Приаргунского муниципального округа Забайкальского
края «Об исполнении бюджета Приаргунского муници-
пального округа Забайкальского края за 2024 год»

В целях реализации прав граждан Приаргунского му-
ниципального округа Забайкальского края на осуществ-
ление местного самоуправления, руководствуясь Феде-
ральным законом от 06 октября 2003года №131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Уставом Приаргунского муни-
ципального округа Забайкальского края, Положением «О
бюджетном процессе в Приаргунском муниципальном ок-
руге Забайкальского края», утвержденного решением

НОВОСТИ ПРАВИТЕЛЬСТВА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

Совета Приаргунского муниципального округа Забайкаль-
ского края от 21 апреля 2021 №59, Положением «О по-
рядке организации и проведения публичных слушаний в
Приаргунском муниципальном округе Забайкальского
края», утвержденного решением Совета Приаргунского
муниципального округа Забайкальского края от 23 сентяб-
ря 2022 №287 постановляю:

1. Назначить проведение публичных слушаний для об-
суждения проекта решения Совета Приаргунского муници-
пального округа Забайкальского края «Об исполнении бюд-
жета Приаргунского муниципального округа Забайкальско-
го края за 2024 год».

2. Публичные слушания провести 19 мая 2025 года, в 17
часов 00 минут, в актовом зале администрации Приаргунс-
кого муниципального округа, по адресу п.г.т. Приаргунск,-
ул. Ленина, 6.

3. Настоящее постановление опубликовать (обнародо-
вать) в газете «Приаргунская заря» и разместить на офи-
циальном сайте Приаргунского муниципального округа в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

И.о. главы Приаргунского
муниципального округа
Забайкальского края                                              В.А. Григорьев

Информация правительства Забайкальского края.

КОМФОРТНАЯ ГОРОДСКАЯ СРЕДА, В
ТОМ ЧИСЛЕ И ДЛЯ МАЛЫХ
НАСЕЛЁННЫХ ПУНКТОВ

Ещё недавно не все эти города и поселения могли
подавать документы из-за ограничений, связанных с
малой численностью населения.
По словам заместителя руководителя Департамента

развития муниципальных образований Кирилла Зубова,
всего в Забайкальском крае в число опорников вошли 34
населённых пункта, в основном – это административные
центры районов и округов. Из них возможность участия во
Всероссийском конкурсе дополнительно появилась у 10
опорных пунктов.
«Среди посёлков в этот список вошли Новоорловск и

Новопавловка, среди сёл – Акша, Калга, Газимурский За-
вод, Шелопугино, Тупик, Нижний Цасучей, Александровс-
кий Завод, Нерчинский Завод. На сегодняшний день вне-
сены изменения, которые позволят этим населённым пун-
ктам участвовать во всероссийском конкурсе вне зависи-
мости от численности. У всех из них есть возможность по-
лучать федеральное финансирование на благоустройство
общественных пространств и улучшать качество жизни», –
отметил Кирилл Зубов.
Всего же по стране в единый перечень опорников включены

2160 населённых пунктов. С учётом прилегающих территорий
по охвату населения они покрывают практически всю страну.
«Среди них все агломерации и административные цен-

тры регионов – 212 населённых пунктов. Также включены
183 прочих центра, где реализуются крупные инвестицион-
ные проекты, 217 стратегических населённых пунктов, ко-
торые обеспечивают национальную безопасность, а также
1548 поселений, обслуживающих прилегающую террито-
рию. Таким образом, более половины опорников – это ма-
лые города, посёлки городского типа и сёла. Все опорные
населённые пункты войдут в программу развития, направ-
ленную на улучшение качества жизни граждан», – сказал
Марат Хуснуллин.
Программа, которая реализуется по нацпроекту «Инф-

раструктура для жизни», будет охватывать 16 направлений,
среди которых – обеспеченность жильём, расселение ава-
рийных домов, повышение качества коммунальных услуг,
улучшение состояния улично-дорожной сети и обществен-
ного транспорта, повышение транспортной связанности,
строительство социальной инфраструктуры, благоустрой-
ство территорий, подключение к газу, обеспечение доступа
к интернету, закрытие несанкционированных свалок.

Для развития опорных населённых пунктов предусмот-
рены инфраструктурные облигации, казначейские инфра-
структурные кредиты, которые придут на смену инфраструк-
турным бюджетным и специальным казначейским креди-
там (ИБК и СКК), а также механизм списания задолженно-
сти регионов по бюджетным кредитам. Оператором про-
грамм ИБК и СКК выступает Фонд развития территорий –
благодаря им на сегодняшний день завершены работы по
более чем 630 объектам и мероприятиям.

РЕМОНТ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ
В рамках нового нацпроекта «Инфраструктура для жиз-

ни» в Забайкалье до 2030 года отремонтируют около двух
тысяч километров дорог регионального значения. Боль-
шие планы у региона и на дорожную инфраструктуру в
нескольких городских агломерациях. Об этом сообщил
замминистра строительства, дорожного хозяйства и
транспорта Забайкалья Сергей Кривощеков 30 апреля на
пресс-конференции в правительстве региона.
«До 2030 года необходимо привести в нормативное со-

стояние часть дорог региональной сети, на уровне 85% –
дорожную сеть городской агломерации, а также автодоро-
ги в Борзинском и Краснокаменском округах. Здесь плани-
руется отремонтировать не менее 60% дорожного покры-
тия. Также ремонту подлежат 80% дорог – 1975 километ-
ров, входящих в опорную сеть регионального значения», –
сказал Сергей Кривощеков.
Он также отметил, что с 2019 года в Забайкалье приве-

дено в нормативное состояние более двух тысяч километ-
ров дорог. Работы проходили в рамках национального про-
екта «Безопасные и качественные дороги». Большой объем
ремонтных работ выполнен в Чите.
«Мы все видим, что город преобразился. Также в рам-

ках нацпроектов было реализовано два крупных меропри-
ятия: реконструкция мостового сооружения и путепровода
в поселке Дарасун. Капитально отремонтировано мосто-
вое сооружение на въезде в Читу, которое пострадало пос-
ле наводнения», – уточнил Сергей Кривощеков.
Сергей Кривощеков добавил, что в нормативное состо-

яние в Забайкалье привели 276 километров дорог регио-
нальной сети. Это – самый большой показатель на терри-
тории Дальнего Востока в 2024 году.
«Ближе всех была Якутия с результатом – 146 километ-

ров. Мы также заняли седьмое место в России среди дру-
гих субъектов федерации по итогам выполнения работ», –
сказал он.



3ÏÐÈÀÐÃÓÍÑÊÀß
ÇÀÐß

¹ 32, 6 ìàÿ 2025 ãîäà

ÏÐÈÀÐÃÓÍÖÛ - ÃÅÐÎÈ ÂÎÉÍÛ
К 80-летию Великой Победы

Назар Петрович Губин родился 27 октября 1918 года в
селе Зоргол в семье крестьянина.

Воевал на фронте с октября 1941 года.
В ноябре стал воздушным стрелком-радис-
том. 16 декабря 1941 года сержанту Наза-
ру Губину предстоял пятый боевой вылет.
Перед станцией Чудово встретили стену
огня зенитной артиллерии. Зенитки при-
крывали вражескую колонну войск и тех-
ники, по которой и предстояло нанести
удар... Самолет был подбит. Решение у
экипажа созрело мгновенно – погибнуть,
но не отступить. Бомбардировщик выхо-

дил на боевой курс. Он пикировал до тех пор, пока не вре-
зался в самый центр автоколонны. Над дорогой взметну-
лось пламя взрыва. Простые советские парни нанесли
последний удар по фашистским захватчикам. Им было
по 23 года. Назар погиб вместе с другими членами экипажа –
Иваном Черных  и Семёном Косиновым. 16 января 1942 года
Назару Губину присвоено звание Героя Советского Союза
посмертно.
Анатолий Васильевич Баженов родился 4 июня 1920

года в селе Дурой в крестьянской семье.
В боях Великой Отечественной войны с 1942 года. По-

мощник командира взвода пешей разведки 270-го гвардей-
ского стрелкового полка 89-й гвардей-
ской стрелковой дивизии 37-й армии
Степного фронта. Гвардии сержант Ана-
толий Баженов 28 сентября 1943 года с
группой пеших разведчиков под сильным
неприятельским огнём одним из первых
форсировал реку Днепр в районе села
Келеберда Кременчугского района Пол-
тавской области Украины.
Заняв плацдарм на правом берегу

Днепра, разведывательная группа в те-
чение двух суток отразила шесть контратак превосходящих
сил противника и вышла победительницей. 20 декабря
1943 года за образцовое выполнение боевых заданий ко-
мандования на фронте борьбы с немецкими захватчиками
и проявленные при этом мужество и геройство гвардии сер-
жанту Анатолию Васильевичу Баженову присвоено звание
Героя Советского Союза с вручением ордена Ленина и ме-
дали «Золотая Звезда».
Николай Захарович Нешков родился 5 мая 1916 года в

деревне Крюково Брянской области в крестьянской семье.
Окончил Стародубское педагогическое
училище. Работал учителем в Борзинском
районе Читинской области и в неполной
средней школе села Урулюнгуй Быркин-
ского района.
На фронтах Великой Отечественной

войны с июля 1941 года. Офицер развед-
ки 616-го стрелкового полка капитан
Николай Нешков во главе группы 8 июня
1944 года в районе населённого пункта
Лиза Стара, ворвавшись в траншею про-
тивника, взял в плен шесть гитлеровцев,

в том числе офицера. Но сам отважный офицер-разведчик
погиб в этом бою. 24 марта 1945 года Николаю Нешкову
присвоено звание Героя Советского Союза посмертно.
Михаил Федорович Козлов родился 25 апреля 1922 года

в селе Бырка.
В сентябре 1941 года Козлов был призван на службу в

Рабоче-крестьянскую Красную Армию. С декабря 1943 года –
на фронтах Великой Отечественной войны. К июню 1944 года
гвардии старший сержант Михаил Козлов командовал отде-
лением 201-го гвардейского стрелкового полка 67-й гвардей-
ской стрелковой дивизии 6-й гвардейской армии Первого
Прибалтийского фронта. Отличился во время освобожде-
ния Витебской области Белорусской ССР. 24 июня 1944 года
Козлов в составе передовой штурмовой группы под вражес-
ким огнём переправился через Западную Двину в районе

деревни Дворище Бешенковичского района Витебской об-
ласти и захватил позиции на её западном берегу, после чего
удерживал их, отразив несколько вражеских контратак. В том
бою Козлов получил смертельные ранения, от которых че-
рез некоторое время скончался. 22 июля 1944 года гвардии
старший сержант Михаил Козлов посмертно был удостоен
звания Героя Советского Союза.
Константин Потапович Кайдалов родился 19 сентября

1917 года в селе Староцурухайтуй.
В мае 1942 года призван на службу в Красную Армию.

К сентябрю 1943 года старший сержант
Константин Кайдалов командовал ору-
дием 179-го истребительно-противотанко-
вого артиллерийского полка 3-й гвардей-
ской армии Юго-Западного фронта. Отли-
чился во время битвы за Днепр. 26 сен-
тября 1943 года во время боя на плацдар-
ме на западном берегу Днепра в районе
села Магдалиновка Запорожской области
Украинской ССР Кайдалов уничтожил три
вражеских штурмовых орудия. Когда его
орудие вышло из строя, расчёт продолжал вести огонь из
стрелкового оружия, уничтожив группу немецких автоматчи-
ков. На счету у Кайдалова одиннадцать уничтоженных вра-
жеских машин. 22 февраля 1944 года старший сержант
Константин Кайдалов был удостоен  звания Героя Совет-
ского Союза.
Иван Александрович Парыгин родился 13 апреля

1913 года в селе Мулино.
В июле 1941 года повторно был при-

зван в армию. Окончил курсы младших
лейтенантов. С февраля 1942 года – на
фронтах Великой Отечественной войны.
В боях с февраля 1942 года четыре раза
был ранен. К октябрю 1943 года младший
лейтенант Иван Парыгин командовал са-
пёрным взводом 196-го отдельного сапёр-
ного батальона 81-й стрелковой дивизии
61-й армии Центрального фронта. Отли-
чился во время битвы за Днепр. 1–4 ок-
тября 1943 года взвод Парыгина, собрав и отремонтировав
40 лодок, переправил на плацдарм в районе села Глушец
Гомельской области Белорусской ССР два стрелковых ба-
тальона. Парыгин лично в те дни совершил восемь рейсов,
переправив в общей сложности 55 бойцов и командиров
с их вооружением. 15 января 1944 года удостоен звания
Героя Советского Союза.
Григорий Немнонтович Пешков родился 23 февраля

1918 года в селе Урулюнгуй в семье крестьянина. В
1940 году был призван в Красную Армию.

15 января 1945 года в ходе Варшав-
ско-Познанской операции во время боёв
за опорный пункт вблизи населенного
пункта Маковец отделение, в состав ко-
торого входил Пешков, ворвалось в тран-
шею противника и уничтожило 15 гитле-
ровцев и расчёты 2 вражеских станковых
пулемётов. Григорий Пешков лично унич-
тожил более 10 вражеских солдат. 8 мар-
та 1945 года был награжден орденом
Славы 2-й степени. 23 января того же года во время даль-
нейшего наступления вблизи города Шримм вместе со сво-
им отделением ворвался во вражескую траншею, во время
боя уничтожив около 20 солдат противника, подбил вражес-
кий автомобиль. За свой подвиг 15 марта 1945 года был на-
гражден орденом Славы 3-й степени. Участвовал в Берлин-
ской операции. 20 апреля 1945 года во время боя за насе-
лённый пункт Хоэнштайн гранатами забросал пулемётную
точку противника, уничтожив её расчет, что обеспечило
успешные наступательные действия его роты. В последую-
щей рукопашной схватке взял в плен троих немецких сол-
дат и застрелил офицера. 31 мая 1945 года был награжден
орденом Славы 1-й степени. Демобилизовался в мае
1946 года. Он был единственным из мужчин, вернувшимся
в родное село после войны.



ÏÐÈÀÐÃÓÍÑÊÀß
ÇÀÐß4 ¹ 32, 6 ìàÿ 2025 ãîäà

6
 ì
à
ÿ

7
 ì
à
ÿ

8
 ì
à
ÿ

9
 ì
à
ÿ

Ï
Ð
Î
Ã
Ð
À
Ì
Ì
À

 Ò
Å
Ë
Å
Ï
Å
Ð
Å
Ä
À
×

05
.0

0 "
До
бр
ое

 ут
ро

".
09

.0
0 
Но
во
ст
и.

09
.0

5 "
М
од
ны
й 
пр
иг
ов
ор

". 
[0

+]
.

09
.5

5 
"Ж
ит
ь з
до
ро
во

!" 
[1

6+
].

10
.4

5 "
Ан
ти
Фе
йк

". 
[1

6+
].

11
.1

5 
Ин
ф
ор
ма
ци
он
ны
й

   
    

 ка
на
л.

 [1
6+

].
15

.0
0 
Но
во
ст
и (
с с
уб
ти
тр
ам
и)

.
15

.2
0 И
нф
ор
ма
ци
он
ны
й к
ан
ал

.
   

   
   

 [1
6+

].
15

.3
5 "
Да
ва
й п
ож
ен
им
ся

!" 
[1

6+
].

16
.3

0 
"М
уж
ск
ое

 / Ж
ен
ск
ое

". [
16

+]
.

17
.2

5 И
нф
ор
ма
ци
он
ны
й к
ан
ал

.
   

   
   

[1
6+

].
18

.0
0 
Но
во
ст
и (
с с
уб
ти
тр
ам
и)

.
18

.1
5 И

нф
ор
ма
ци
он
ны
й к
ан
ал

.
   

   
   

 [1
6+

].
19

.0
0 "
Ве
сн
а 

45
-го

". 
[1

2+
].

21
.0

0 "
Вр
ем
я"

.
21

.4
5 

"П
о 
за
ко
на
м 
во
ен
но
го

   
   

   
вр
ем
ен
и.

 С
та
ли
нг
ра
д"

.
   

    
  Н
ов
ые

 се
ри
и"

. [
16

+]
.

22
.4

5 "
Бо
ль
ш
ая

 иг
ра

". 
[1

6+
].

23
.4

0 "
По
бе
да

". 
[1

6+
].

00
.3

0 П
ОД
КА
СТ

.Л
АБ

. [
16

+]
.

03
.0

0 
Но
во
ст
и.

03
.0

5 П
ОД
КА
СТ

.Л
АБ

. [
16

+]
.

05
.0

0 "
До
бр
ое

 ут
ро

".
09

.0
0 
Но
во
ст
и.

09
.0

5 "
М
од
ны
й 
пр
иг
ов
ор

". 
[0

+]
.

09
.5

5 
"Ж
ит
ь з
до
ро
во

!" 
[1

6+
].

10
.4

5 "
Ан
ти
Фе
йк

". 
[1

6+
].

11
.1

5 И
нф
ор
ма
ци
он
ны
й к
ан
ал

.
   

   
  [

16
+]

.
15

.0
0 
Но
во
ст
и (
с с
уб
ти
тр
ам
и)

.
15

.2
0 И

нф
ор
ма
ци
он
ны
й к
ан
ал

.
   

   
   

[1
6+

].
15

.3
5 "
Да
ва
й п
ож
ен
им
ся

!”
   

   
   

[1
6+

].
16

.3
0 

"М
уж
ск
ое

 / Ж
ен
ск
ое

".
   

   
   

 [1
6+

].
17

.2
5 И

нф
ор
ма
ци
он
ны
й к
ан
ал

.
   

   
  [

16
+]

.
18

.0
0 
Но
во
ст
и (
с с
уб
ти
тр
ам
и)

.
18

.1
5 И

нф
ор
ма
ци
он
ны
й к
ан
ал

.
   

   
  [

16
+]

.
19

.1
5 "
Ве
сн
а 

45
-го

". 
[1

2+
].

21
.0

0 "
Вр
ем
я"

.
21

.4
5 

"П
о 
за
ко
на
м 
во
ен
но
го

   
   

   
вр
ем
ен
и.

 С
та
ли
нг
ра
д"

.
   

    
  Н
ов
ые

 се
ри
и"

. [
16

+]
.

22
.4

5 "
Бо
ль
ш
ая

 иг
ра

". 
[1

6+
].

23
.4

0 "
По
бе
да

". 
[1

6+
].

00
.3

0 П
ОД
КА
СТ

.Л
АБ

. [
16

+]
.

06
.0

0 
Но
во
ст
и.

06
.1

0 
"Л
ет
ят

 ж
ур
ав
ли

".
   

   
   

[1
2+

].
08

.0
0 "
До
бр
ое

 ут
ро

".
10

.0
0 
Но
во
ст
и.

10
.1

5 "
По
бе
да

". 
[1

6+
].

12
.0

0 
Но
во
ст
и.

12
.1

5 "
Ос
во
бо
жд
ен
ие

".
   

   
   

"Н
ап
ра
вл
ен
ие

 гл
ав
но
го

   
   

   
 уд
ар
а"

. Ф
ил
ьм

 Ю
ри
я

   
   

   
 О
зе
ро
ва

". 
[1

2+
].

15
.0

0 
Но
во
ст
и.

15
.1

5 "
Ос
во
бо
жд
ен
ие

".
   

   
   

"Б
ит
ва

 за
 Б
ер
ли
н"

.
   

    
  "
По
сл
ед
ни
й 
ш
ту
рм

".
   

   
   

 Ф
ил
ьм

 Ю
ри
я

   
   

   
 О
зе
ро
ва

  [
12

+]
.

18
.0

0 
Ве
че
рн
ие

 н
ов
ос
ти

   
   

   
(с

 су
бт
ит
ра
ми

).
18

.2
5 "
Ве
сн
а 

45
-го

".
   

   
   

 [1
2+

].
21

.0
0 "
Вр
ем
я"

.
21

.3
5 "
Го
ло
с П
об
ед
ы"

.
   

   
   

 [1
2+

].
00

.0
0 "
По
бе
да

". 
[1

6+
].

00
.5

0 П
ОД
КА
СТ

.Л
АБ

.
   

   
  [

16
+]

.

05
.0

0 
Но
во
ст
и.

05
.1

0 "
Де
нь

 П
об
ед
ы"

.
08

.1
0 "
Ди
ве
рс
ан
т. 
Ко
не
ц

   
   

    
во
йн
ы"

. [
16

+]
.

09
.0

0 
Но
во
ст
и.

09
.1

0 "
Ди
ве
рс
ан
т. 
Ко
не
ц

   
   

    
во
йн
ы"

. [
16

+]
.

11
.0

0 "
Су
дж
а.

 Ж
ел
ез
ны
й

   
   

    
по
то
к"

. [
16

+]
.

12
.0

5 
"И

 по
мн
ит

 м
ир

    
   

   с
па
се
нн
ый

". 
[0

+]
.

14
.0

0 
Но
во
ст
и.

14
.1

0 "
Де
нь

 П
об
ед
ы"

.
15

.5
0 
Но
во
ст
и.

16
.0

0 М
ос
кв
а.

 К
ра
сн
ая

   
   

   
пл
ощ
ад
ь.

17
.3

0 
Но
во
ст
и (
с с
уб
ти
тр
ам
и)

.
18

.3
0 "
Во
зд
ух

". 
[1

6+
].

18
.5

5 
Св
ет
ло
й 
па
мя
ти

 п
ав
ш
их

   
   

   
в б
ор
ьб
е 
пр
от
ив

   
   

   
ф
аш
из
ма

.
19

.0
0 "
Во
зд
ух

". 
[1

6+
].

21
.0

0 "
Вр
ем
я"

.
22

.0
0 

"В
 б
ой

 и
ду
т о
дн
и

   
   

   "
Ст
ар
ик
и"

.  
[1

2+
].

23
.3

0 "
По
бе
да

". 
[1

6+
].

00
.1

5 П
ОД
КА
СТ

.Л
АБ

. [
16

+]
.

06
.0

0 
Но
во
ст
и.

06
.1

0 И
гр
ай

, г
ар
мо
нь

   
    

  л
юб
им
ая

! [
12

+]
.

06
.5

5 "
Ча
со
во
й"

. [
12

+]
.

07
.2

5 "
Зд
ор
ов
ье

". 
[1

6+
].

08
.3

0 
"З
ол
от
ая

 ко
лл
ек
ци
я

   
   

   
 С
ою
зм
ул
ьт
ф
ил
ьм
а"

.
09

.1
0 

"Н
еп
ут
ев
ые

 за
ме
тки

".  
   [1

2+
].

09
.3

0 "
М
еч
та
лл
ио
н"

. [
12

+]
.

10
.0

0 
Но
во
ст
и.

10
.2

0 "
Ж
из
нь

 св
ои
х"

. [
12

+]
.

11
.2

0 
"Ж
ел
ез
ны
й 
ф
ро
нт

:
   

   
   

 д
ор
ог
и 
жи
зн
и"

. [
16

+]
.

12
.0

0 
Но
во
ст
и.

12
.1

0 
"П
ле
чо
м 
к п
ле
чу

 за
   

    
   Р
од
ин
у 
и 
ве
ру

". 
[1

6+
].

13
.3

0 
"О
ни

 ср
аж
ал
ис
ь з
а

   
   

   
  Р
од
ин
у"

.  
[1

2+
].

16
.3

5 
"З
ве
зд
ы 
ки
но

. О
ни

   
   

   
  с
ра
жа
ли
сь

 за
   

    
    
Ро
ди
ну

". 
[1

2+
].

18
.0

0 
Ве
че
рн
ие

 н
ов
ос
ти

   
   

   
(с

 су
бт
ит
ра
ми

).
19

.0
0 "
По
ле

 чу
де
с"

.  [
16

+]
.

21
.0

0 "
Вр
ем
я"

.
23

.0
0 

"Я
 л
юб
лю

 те
бя

, ж
из
нь

!"
   

   
   

 К
он
це
рт

.

06
.0

0 
"Д
об
ро
е 
ут
ро

.
   

   
   

 С
уб
бо
та

".
09

.0
0 "
Ум
ни
цы

 и 
ум
ни
ки

".
   

   
   

 [1
2+

].
09

.4
5 "
Сл
ов
о п
ас
ты
ря

". 
[0

+]
.

10
.0

0 
Но
во
ст
и.

10
.1

5 "
Во
сь
ми
де
ся
тн
ик
и.

   
   

   
По
ко
ле
ни
е 
По
бе
ды

".
   

   
   

 [1
2+

].
11

.2
0 

"Д
ив
ер
са
нт

.
   

   
    
Ко
не
ц 
во
йн
ы"

.
   

   
   

  [
16

+]
.

12
.0

0 
Но
во
ст
и.

12
.1

5 
"Д
ив
ер
са
нт

.
   

   
   
Ко
не
ц 
во
йн
ы"

.
   

   
   

[1
6+

].
18

.0
0 
Ве
че
рн
ие

 н
ов
ос
ти

   
   

   
(с

 су
бт
ит
ра
ми

).
18

.2
0 "
Се
го
дн
я 
ве
че
ро
м"

.
   

   
   

  [
16

+]
.

21
.0

0 "
Вр
ем
я"

.
21

.3
5 "
Се
го
дн
я 
ве
че
ро
м"

.
   

   
   

  [
16

+]
.

23
.1

0 "
Бе
ло
ру
сс
ки
й

   
   

   
 в
ок
за
л"

. [
0+

].
01

.0
0 П
ОД
КА
СТ

.Л
АБ

.
   

  [
16

+]
.

Ï
Å
Ð
Â
Û
É

 Ê
À
Í
À
Ë

5
 ì
à
ÿ

10
 ì
à
ÿ

11
 ì
à
ÿ

05
.00

 Ут
ро

 Р
ос
си
и.

09
.00

 В
ес
ти

.
09

.30
 М
ес
тн
ое

 вр
ем
я.

09
.55

 О
 са
мо
м 
гл
ав
но
м.

   
   

   [
12

+]
.

11
.00

 В
ес
ти

.
11

.30
 В
ес
ти

. М
ес
тн
ое

 вр
ем
я.

12
.00

 "6
0 м
ин
ут

".
   

   
   [

12
+]

.
14

.00
 В
ес
ти

.
14

.45
 "М
ур

-М
ур

".
   

   
   [

12
+]

.
17

.30
 В
ес
ти

.
18

.00
 "6

0 м
ин
ут

". [
12

+]
.

20
.00

 В
ес
ти

.
21

.10
 В
ес
ти

. М
ес
тн
ое

 вр
ем
я.

21
.30

 "З
на
чи
т, н
ам

   
   

   
ту
да

 до
ро
га

"
   

   
   [

16
+]

.
23

.30
 В
еч
ер

 с 
Вл
ад
им
ир
ом

   
   

   
Со
ло
вь
ёв
ым

.
   

   
   [

12
+]

.
02

.10
 "М
ур

-М
ур

". [
12

+]
.

04
.42

 П
ер
ер
ыв

 в 
ве
ща
ни
и.

05
.0

0 У
тр
о 
Ро
сс
ии

.
09

.0
0 В
ес
ти

.
09

.3
0 М

ес
тн
ое

 вр
ем
я.

09
.5

5 
О 
са
мо
м 
гл
ав
но
м.

   
   

   
 [1

2+
].

11
.0

0 В
ес
ти

.
11

.3
0 
Ве
ст
и.

 М
ес
тн
ое

   
   

  в
ре
мя

.
12

.0
0 "

60
 м
ин
ут

".
   

   
   

 [1
2+

].
14

.0
0 В
ес
ти

.
14

.4
5 "
М
ур

-М
ур

". 
[1

2+
].

17
.3

0 В
ес
ти

.
18

.0
0 "

60
 м
ин
ут

". 
[1

2+
].

20
.0

0 В
ес
ти

.
21

.1
0 
Ве
ст
и.

 М
ес
тн
ое

   
   

   
вр
ем
я.

21
.3

0 
"З
на
чи
т, 
на
м

   
   

   
ту
да

 д
ор
ог
а"

. [
16

+]
.

23
.3

0 
Ве
че
р 
с

   
   

   
Вл
ад
им
ир
ом

   
   

   
Со
ло
вь
ёв
ым

. [
12

+]
.

02
.1

0 "
М
ур

-М
ур

". 
[1

2+
].

04
.4

0 
Пе
ре
ры
в 
в в
ещ
ан
ии

.

05
.0

0 У
тр
о 
Ро
сс
ии

.
09

.0
0 В
ес
ти

.
09

.3
0 М

ес
тн
ое

 вр
ем
я.

09
.5

5 
О 
са
мо
м 
гл
ав
но
м.

   
   

   
[1

2+
].

11
.0

0 В
ес
ти

.
11

.3
0 
Ве
ст
и.

 М
ес
тн
ое

   
   

   
вр
ем
я.

12
.0

0 "
60

 м
ин
ут

".
   

   
   

 [1
2+

].
14

.0
0 В
ес
ти

.
14

.4
5 "
М
ур

-М
ур

". 
[1

2+
].

17
.3

0 В
ес
ти

.
18

.0
0 "

60
 м
ин
ут

". 
[1

2+
].

20
.0

0 В
ес
ти

.
21

.1
0 
Ве
ст
и.

 М
ес
тн
ое

   
   

   
вр
ем
я.

21
.3

0 
"З
на
чи
т, 
на
м 
ту
да

   
   

   
 д
ор
ог
а"

. [
16

+]
.

23
.3

0 
Ве
че
р 
с В
ла
ди
ми
ро
м

   
   

   
Со
ло
вь
ёв
ым

.
   

   
   

[1
2+

].
02

.1
0 "
М
ур

-М
ур

". 
[1

2+
].

04
.3

9 
Пе
ре
ры
в 
в в
ещ
ан
ии

.

05
.0

0 "
Пе
рв
ый

 О
ск
ар

". 
[1

2+
].

07
.0

0 "
Че
ре
з п
ри
це
л"

. [
12

+]
.

11
.0

0 В
ес
ти

.
11

.4
5 "
М
ар
ш
ал

 Р
ок
ос
со
вс
ки
й.

   
   

   В
ой
на

 б
ез

 ц
ен
зу
ры

".
   

   
   

[1
2+

].
12

.4
0 "
Ис
тр
еб
ит
ел
и.

 Б
ит
ва

   
    

  з
а 
Кр
ым

". 
[1

6+
].

14
.0

0 В
ес
ти

.
14

.3
0 "
Ис
тр
еб
ит
ел
и.

 Б
ит
ва

   
    

   з
а 
Кр
ым

". 
[1

6+
].

17
.0

0 В
ес
ти

.
17

.3
0 "
Ис
тр
еб
ит
ел
и.

 Б
ит
ва

   
    

   з
а 
Кр
ым

". 
[1

6+
].

20
.0

0 В
ес
ти

.
21

.1
0 
Ве
ст
и.

 М
ес
тн
ое

 вр
ем
я.

21
.3

0 "
Сп
ас
ен
ие

 ка
пи
та
на

   
   

    
М
ак
си
мо
ва

". 
[1

6+
].

00
.5

0 "
Ба
лк
ан
ск
ий

 ру
бе
ж"

.
   

   
   

 [1
6+

].
03

.2
5 "
Пе
рв
ый

 О
ск
ар

".
   

   
   

 [1
2+

].
05

.2
5 "
Де
нь

 П
об
ед
ы"

. [
12

+]
.

06
.2

8 
Пе
ре
ры
в 
в в
ещ
ан
ии

.

06
.3

0 
"В
ой
на

 за
 п
ам
ят
ь"

.
   

   
   

[1
2+

].
08

.1
0 "
Т-

34
". 

[1
2+

].
11

.2
0 
Бо
ль
ш
ой

 п
ра
зд
ни
чн
ый

   
   

   
 ко
нц
ер
т.

13
.0

0 "
Де
нь

 П
об
ед
ы"

.
16

.0
0 М

ос
кв
а.

 К
ра
сн
ая

   
   

   
пл
ощ
ад
ь.

17
.3

0 В
ес
ти

.
18

.0
0 

"П
ес
ни

 от
 в
се
й 
ду
ш
и"

 в
   

    
   Д
ен
ь 
По
бе
ды

. [
12

+]
.

18
.5

5 
Св
ет
ло
й 
па
мя
ти

 п
ав
ш
их

   
   

   
в б
ор
ьб
е 
пр
от
ив

   
   

   
ф
аш
из
ма

.
19

.0
0 

"П
ес
ни

 от
 в
се
й 
ду
ш
и"

 в
   

   
   

 Д
ен
ь П

об
ед
ы.

  [
12

+]
.

20
.0

0 В
ес
ти

.
21

.1
0 
Ве
ст
и.

 М
ес
тн
ое

 вр
ем
я.

21
.3

0 В
ес
ти

.
22

.1
5 "
Пр
ав
ед
ни
к"

. [
12

+]
.

00
.5

5 "
Т-

34
". 

[1
2+

].
04

.0
5 М

ос
кв
а.

 К
ра
сн
ая

   
   

   
пл
ощ
ад
ь.

05
.4

5 
Пе
ре
ры
в 
в в
ещ
ан
ии

.

05
.5

0 
"М
ор
оз

 по
 ко
же

".
   

   
   

[1
2+

].
08

.0
0 М

ес
тн
ое

 вр
ем
я.

   
   

   
Су
бб
от
а.

08
.3

5 
По

 се
кр
ет
у в
се
му

   
   

   
 с
ве
ту

.
09

.0
0 Ф

ор
му
ла

 ед
ы.

 [1
2+

].
09

.2
5 
Пя
те
ро

 н
а 
од
но
го

.
10

.1
0 
Ст
о 
к о
дн
ом
у.

11
.0

0 В
ес
ти

.
11

.3
0 

"З
на
чи
т, 
на
м 
ту
да

   
   

   
 д
ор
ог
а"

. [
16

+]
.

17
.0

0 В
ес
ти

.
17

.5
0 
Пр
ив
ет

, А
нд
ре
й!

   
   

   
[1

2+
].

20
.0

0 В
ес
ти

.
21

.1
0 
Ве
ст
и.

 М
ес
тн
ое

 вр
ем
я.

21
.3

0 
Ко
нц
ер
т П
об
ед
ы 
у

   
   

   
М
ос
ко
вс
ко
го

 К
ре
мл
я.

23
.1

0 "
Пу
ст
ой

 д
ом

".
   

   
   

 1
2+

].
02

.5
0 

"П
оз
дн
ие

 ц
ве
ты

".
   

   
   

[1
2+

].
06

.0
3 
Пе
ре
ры
в 
в в
ещ
ан
ии

.

06
.10

 "П
ро
ве
рк
а н
а л
юб
ов
ь"

.
   

   
   

 [1
6+

].
08

.00
 М
ес
тн
ое

 вр
ем
я.

   
    

 В
ос
кр
ес
ен
ье

.
08

.35
 Ко
гд
а в
се

 д
ом
а.

09
.25

 У
тр
ен
ня
я п
оч
та

.
10

.10
 С
то

 к 
од
но
му

.
11

.00
 В
ес
ти

.
12

.00
 "Н
аш
и.

 В
ое
нк
ор
ы"

. [1
2+

].
12

.30
 Ф
ес
ти
ва
ль

 д
ет
ск
ой

   
   

   
ху
до
же
ст
ве
нн
ой

   
   

   
ги
мн
ас
ти
ки

 "А
ли
на

".
14

.00
 В
ес
ти

.
14

.50
 В
ес
ти

. М
ес
тн
ое

 вр
ем
я.

15
.20

 "П
ес
ни

 П
об
ед
ы 
на

   
   

   
М
ам
ае
во
м 
ку
рг
ан
е"

.
17

.00
 В
ес
ти

.
17

.50
 "П
ес
ни

 от
 вс
ей

 ду
ши

".
   

   
   

 [1
2+

].
20

.00
 В
ес
ти

 не
де
ли

.
22

.30
 М
ос
кв
а. 
Кр
ем
ль

. П
ут
ин

.
23

.00
 В
ос
кр
ес
ны
й в
еч
ер

 с
   

   
   
Вл
ад
им
ир
ом

   
   

   
Со
ло
вь
ёв
ым

. [1
2+

].

 Ð
Î
Ñ
Ñ
È
ß

 -
 1

05
.0

0 "
До
бр
ое

 ут
ро

".
90

.0
0 
Но
во
ст
и.

09
.0

5 "
М
од
ны
й 
пр
иг
ов
ор

". 
[0

+]
.

09
.5

5 
"Ж
ит
ь з
до
ро
во

!" 
[1

6+
].

10
.4

5 "
Ан
ти
Фе
йк

". 
[1

6+
].

11
.1

5 "
Бе
ло
е с
ол
нц
е п
ус
ты
ни

".
   

   
   

  К
 5

5-
ле
ти
ю 
ф
ил
ьм
а"

. [
0+

].
12

.0
0 
Но
во
ст
и.

12
.1

0 "
Бе
ло
е с
ол
нц
е п
ус
ты
ни

". [
0+

].
13

.0
0 

"Б
ел
ая

 но
чь

, н
еж
на
я

   
    

   
но
чь

...
" [

16
+]

.
14

.4
0 П

ОД
КА
СТ

.Л
АБ

. [
16

+]
.

15
.0

0 
Но
во
ст
и (
с с
уб
ти
тр
ам
и)

.
15

.2
0 П

ОД
КА
СТ

.Л
АБ

. [
16

+]
.

15
.4

0 "
Да
ва
й п
ож
ен
им
ся

!" 
[1

6+
].

16
.3

0 
"М
уж
ск
ое

 / Ж
ен
ск
ое

". 
[1

6+
].

17
.2

5 И
нф
ор
ма
ци
он
ны
й к
ан
ал

. [1
6+

].
18

.0
0 
Но
во
ст
и (
с с
уб
ти
тр
ам
и)

.
18

.1
5 И
нф
ор
ма
ци
он
ны
й к
ан
ал

. [1
6+

].
19

.0
0 "
Ве
сн
а 

45
-го

". 
[1

2+
].

21
.0

0 "
Вр
ем
я"

.
21

.4
5 

"П
о 
за
ко
на
м 
во
ен
но
го

   
   

   
 ре
ме
ни

. С
та
ли
нг
ра
д"

. [1
6+

].
22

.4
5 "
Бо
ль
ш
ая

 иг
ра

". 
[1

6+
].

23
.4

0 "
По
бе
да

". 
[1

6+
].

00
.3

0 П
ОД
КА
СТ

.Л
АБ

. [
16

+]
.

03
.0

0 
Но
во
ст
и.

ñ
 5

 ï
î

 1
1
 ì
à
ÿ



5ÏÐÈÀÐÃÓÍÑÊÀß
ÇÀÐß

¹ 32, 6 ìàÿ 2025 ãîäà

6
 ì
à
ÿ

7
 ì
à
ÿ

8
 ì
à
ÿ

9
 ì
à
ÿ

10
 ì
à
ÿ

03
.3

0 "
М
ор
ск
ие

 д
ья
во
лы

.
    

   
  С
ме
рч

. С
уд
ьб
ы"

.
   

   
   

 [1
6+

].
06

.4
0 "
По
бе
ди
те
ли

".
   

   
   

 [1
6+

].
07

.0
0 "
Се
го
дн
я"

.
07

.2
5 "
М
ор
ск
ие

 д
ья
во
лы

.
    

    
 С
ме
рч

. С
уд
ьб
ы"

. [
16

+]
.

09
.0

0 "
Се
го
дн
я"

.
09

.3
5 "
М
ор
ск
ие

 дь
яв
ол
ы.

 С
ме
рч

.
Су
дь
бы

". 
[1

6+
].

12
.0

0 "
Се
го
дн
я"

.
12

.2
5 

"Ч
ре
зв
ыч
ай
но
е

   
   

   
 п
ро
ис
ш
ес
тв
ие

".
13

.0
0 "
М
ес
то

 вс
тр
еч
и"

. [
16

+]
.

15
.0

0 "
Се
го
дн
я"

.
15

.4
5 

"З
а г
ра
нь
ю"

. [
16

+]
.

16
.5

0 "
ДН
К"

. [
16

+]
.

18
.0

0 "
Се
го
дн
я"

.
19

.0
0 "
Та
га
нр
ог

". 
[1

6+
].

22
.0

0 "
Се
го
дн
я"

.
22

.2
0 

"З
ол
от
ые

 х
ит
ы 
на

 с
ти
хи

   
   

   
 Ге
рм
ан
а 
Ви
тк
е"

. [
12

+]
.

00
.1

0 
"П
од
ле
жи
т

   
   

    
ун
ич
то
же
ни
ю"

. [
12

+]
.

03
.1

5 "
М
ор
ск
ие

 д
ья
во
лы

.
    

   
   С

ме
рч

. С
уд
ьб
ы"

. [
16

+]
.

06
.1

5 "
По
бе
ди
те
ли

". 
[1

6+
].

07
.0

0 "
Се
го
дн
я"

.
07

.2
5 "
М
ор
ск
ие

 д
ья
во
лы

.
    

   
   С

ме
рч

. С
уд
ьб
ы"

. [
16

+]
.

09
.0

0 "
Се
го
дн
я"

.
09

.3
5 "
М
ор
ск
ие

 дь
яв
ол
ы.

 С
ме
рч

.
Су
дь
бы

". 
[1

6+
].

12
.0

0 "
Се
го
дн
я"

.
12

.2
5 "
ЧП

".
13

.0
0 "
М
ес
то

 вс
тр
еч
и"

. [
16

+]
.

15
.0

0 "
Се
го
дн
я"

.
15

.4
5 

"З
а г
ра
нь
ю"

. [
16

+]
.

16
.5

0 "
ДН
К"

. [
16

+]
.

18
.0

0 "
Се
го
дн
я"

.
19

.0
0 "
Та
га
нр
ог

". 
[1

6+
].

21
.4

0 "
Ав
то
ра
ди
о.

 К
ла
сс
ик
а.

   
   

    
Ду
эт
ы"

. [
12

+]
.

23
.3

0 "
За
пр
ет

".
   

   
   

 [1
6+

].
01

.0
0 "
Кв
ар
ти
рн
ый

 во
пр
ос

".
01

.5
5 

"Д
ач
ны
й 
от
ве
т"

. [
0+

].
03

.0
0 

"Д
ва
дц
ат
ь 
во
се
мь

   
   

   
па
нф
ил
ов
це
в"

. [
12

+]
.

04
.4

0 
"Д
ед

   
   

   
 М
ор
оз
ов

".
   

   
   

[1
6+

].
07

.0
0 "
Се
го
дн
я"

.
07

.2
0 

"Д
ед

   
   

   
 М
ор
оз
ов

".
   

   
   

 [1
6+

].
09

.0
0 "
Се
го
дн
я"

.
09

.2
0 "
За
го
во
ре
нн
ый

".
   

   
   

 [1
6+

].
13

.1
0 "
Са
мо
го
н"

.
   

   
   

[1
6+

].
15

.0
0 "
Се
го
дн
я"

.
15

.2
0 "
Са
мо
го
н"

.
   

   
   

  [
16

+]
.

18
.0

0 "
Се
го
дн
я"

.
19

.0
0 "
Са
мо
го
н.

   
   

   
  С
на
йп
ер
ск
ий

    
    

   
ш
аб
аш

". 
[1

6+
].

23
.1

5 "
Пр
ос
то

 б
из
не
с"

.
   

   
   

 [1
6+

].
01

.1
0 

"А
пп
ер
ко
т

   
   

   
  д
ля

   
   

   
 Ги
тл
ер
а"

.
   

   
   

 [1
6+

].

04
.15

 "П
оз
ыв
но
й

   
   

   
 "Ж
ур
ав
ли

".
   

   
   

  [1
6+

].
07

.00
 "С
ег
од
ня

".
07

.20
 "П
оз
ыв
но
й

   
   

   
 "Ж

ур
ав
ли

".
   

   
   [

16
+]

.
09

.00
 "С
ег
од
ня

".
09

.20
 "П
ри
ка
за

 ум
ир
ат
ь н
е

   
   

   
  б
ыл
о"

. [1
6+

].
15

.00
 "С
ег
од
ня

".
15

.20
 "П
ри
ка
за

 ум
ир
ат
ь н
е

   
   

   
 б
ыл
о"

. [1
6+

].
18

.00
 "Ц
ен
тр
ал
ьн
ое

   
   

   
те
ле
ви
де
ни
е"

 с
   

   
   
Ва
ди
мо
м

   
   

   
Та
км
ен
ев
ым

.
19

.15
 "У
кр
ощ
ен
ие

   
   

   
"П
ан
те
ры

".
   

   
   [

16
+]

.
23

.35
 "Ч

.T.
Д.

" с
 М
ар
га
ри
то
й

   
   

   
 С
им
он
ья
н.

   
   

   
[1

6+
].

00
.10

 "Д
ин
а и

 Д
об
ер
ма
н"

.
   

   
   

[1
6+

].

03
.35

 "Т
оп
ор

. 1
94

5. 
Ию
ль

". [
16

+]
.

05
.40

 "Ц
ен
тр
ал
ьн
ое

   
   

   
те
ле
ви
де
ни
е"

. [1
6+

].
07

.00
 "С
ег
од
ня

".
07

.20
 "У

 на
с в
ыи
гр
ыв
аю
т!"

   
   

   
 [1

2+
].

09
.00

 "С
ег
од
ня

".
09

.20
 О
сн
ов
ан
о н
а р
еа
ль
ны
х

    
   

  с
об
ыт
ия
х. 

[16
+]

.
11

.00
 "Д
ач
ны
й о
тв
ет

". 
[0+

].
12

.00
 "К
ва
рт
ир
ны
й в
оп
ро
с"

. [0
+]

.
13

.00
 "С
во
я и
гр
а"

. [0
+]

.
15

.00
 "С
ег
од
ня

".
15

.20
 "С
ле
дс
тв
ие

 ве
ли

..."
   

   
   

[16
+]

.
18

.00
 "И
то
ги

 не
де
ли

".
19

.20
 "Г
ла
ди
ат
ор
ы"

.
   

   
   

[12
+]

.
20

.50
 "З
ве
зд
ы 
со
шл
ис
ь"

.
   

   
   

 [1
6+

].
22

.25
 "Ж
ив
ые

". [
16

+]
.

23
.40

 "С
уд
ьб
а д
ив
ер
са
нт
а"

.
   

   
   

[16
+]

.
02

.55
 "В
то
ра
я м
ир
ов
ая

. В
ел
ик
ая

   
   

   О
те
че
ст
ве
нн
ая

". 
[16

+]
.

06
.0

0 "
Се
го
дн
я 
ут
ро
м"

. [
12

+]
.

08
.0

0 
Но
во
ст
и д
ня

. [
16

+]
.

08
.1

5 
"О
тк
ры
ты
й э
ф
ир

". 
[1

6+
].

10
.0

0 
"П
од
ви
г р
аз
ве
дч
ик
а"

.
   

   
   

 [1
2+

].
12

.0
0 
Но
во
ст
и д
ня

. [
16

+]
.

12
.3

5 "
Ст
уп
ен
и П
об
ед
ы"

.
   

   
   

[1
6+

].
16

.1
0 "
Ос
во
бо
жд
ен
ие

 Е
вр
оп
ы.

   
   

  О
 ч
ем

 н
е 
по
мн
ит

 м
ир

    
    
сп
ас
ен
ны
й.

.."
 [1

6+
].

17
.5

0 "
Сп
ец
иа
ль
ны
й

   
   

   
ре
по
рт
аж

". 
[1

6+
].

18
.0

0 
Но
во
ст
и д
ня

. [
16

+]
.

18
.2

0 "
По

 го
ря
чи
м 
сл
ед
ам

".
   

   
   

[1
6+

].
19

.1
0 

"У
ли
ка

 и
з п
ро
ш
ло
го

".
   

   
   

 [1
6+

].
20

.0
0 

"О
тк
ры
ты
й э
ф
ир

". 
[1

6+
].

21
.4

5 
"М
еж
ду

 те
м"

 с 
На
та
ли
ей

   
   

   
М
ет
ли
но
й.

 [1
2+

].
22

.1
5 "
По
дв
иг

 О
де
сс
ы"

.
   

   
   

[1
2+

].
00

.4
0 

"М
ай
ск
ие

 зв
ез
ды

".
   

   
   

[1
2+

].
02

.1
0 

"Н
а с
ем
и 
ве
тр
ах

".
   

   
   

 [1
2+

].
03

.5
5 

"М
ос
кв
а -

 ф
ро
нт
у"

. [
16

+]
.

04
.1

5 "
Ти
ха
я з
ас
та
ва

". 
[1

6+
].

06
.0

0 "
Се
го
дн
я у
тр
ом

". 
[1

2+
].

08
.0

0 "
По

 го
ря
чи
м 
сл
ед
ам

".
   

   
   

 [1
6+

].
08

.1
5 "
От
кр
ыт
ый

 эф
ир

". 
[1

6+
].

10
.0

0 "
Де
йс
тв
уй

 п
о

   
    

   
об
ст
ан
ов
ке

!..
" [

12
+]

.
12

.0
0 Н

ов
ос
ти

 дн
я.

 [1
6+

].
12

.1
5 "
Ди
ве
рс
ан
ты

". 
[1

6+
].

16
.1

0 "
Ос
во
бо
жд
ен
ие

 Е
вр
оп
ы.

   
   

   
О 
че
м 
не

 п
ом
ни
т м
ир

    
    

 сп
ас
ен
ны
й.

.."
 [1

6+
].

17
.5

0 "
Сп
ец
иа
ль
ны
й р
еп
ор
та
ж"

.
   

   
   

[1
6+

].
18

.0
0 "
По

 го
ря
чи
м 
сл
ед
ам

".
   

   
   

 [1
6+

].
19

.1
0 "
Се
кр
ет
ны
е м
ат
ер
иа
лы

".
   

   
   

[1
6+

].
20

.0
0 "
От
кр
ыт
ый

 эф
ир

". 
[1

6+
].

21
.4

5 "
М
еж
ду

 те
м"

 с 
На
та
ли
ей

   
   

   
М
ет
ли
но
й.

 [1
2+

].
22

.1
5 "
М
ор
е в

 о
гн
е"

. [
12

+]
.

00
.5

0 "
На

 пу
ти

 в 
Бе
рл
ин

".
   

   
   

[1
2+

].
02

.2
0 "
М
ай
ск
ие

 зв
ез
ды

".
   

   
  [

12
+]

.
03

.5
0 "
Ча
со
вы
е п
ам
ят
и"

.
   

   
   

[1
6+

].
04

.3
5 "
Фр
он
т б
ез

 ф
ла
нг
ов

".
   

   
   

[1
2+

].

08
.0

0 
Но
во
ст
и 
дн
я.

   
   

   
 [1

6+
].

08
.1

5 "
Ищ

у с
во
их

".
   

   
   

[1
2+

].
09

.0
5 

"Ф
ро
нт

 за
 л
ин
ие
й

   
   

   
 ф
ро
нт
а"

. [
12

+]
.

12
.0

0 
Но
во
ст
и 
дн
я.

   
   

   
[1

6+
].

12
.1

5 
"Ф
ро
нт

 за
 л
ин
ие
й

   
   

   
 ф
ро
нт
а"

. [
12

+]
.

12
.5

5 
"Ф
ро
нт

 в 
ты
лу

 вр
аг
а"

.
   

   
   

 [1
2+

].
16

.1
0 "
Ос
во
бо
жд
ен
ие

 Е
вр
оп
ы.

   
   

  О
 ч
ем

 н
е 
по
мн
ит

 м
ир

    
   

   с
па
се
нн
ый

...
"

   
   

   
  [

16
+]

.
17

.0
5 "
Ос
во
бо
жд
ен
ие

 Е
вр
оп
ы.

   
   

  О
 ч
ем

 н
е 
по
мн
ит

 м
ир

    
    

 сп
ас
ен
ны
й.

.."
 [1

6+
].

18
.0

0 
Но
во
ст
и д
ня

. [
16

+]
.

18
.1

5 "
Во
ен
на
я 
ра
зв
ед
ка

".
   

   
   

[1
6+

].
20

.0
0 "
Ак
ци
я"

. [
12

+]
.

22
.0

0 "
Ба
та
ль
он
ы 
пр
ос
ят

   
   

    
ог
ня

". 
[1

2+
].

02
.4

0 
"Т
ан
ки

 В
то
ро
й 
ми
ро
во
й

   
   

    
во
йн
ы"

. [
16

+]
.

04
.1

5 "
М
ин
ут
а м
ол
ча
ни
я"

.
   

   
   

  [
12

+]
.

05
.50

 "Б
ес
см
ер
тн
ый

 по
лк

". 
[1

6+
].

08
.1

0 "
Вт
ор
ая

 м
ир
ов
ая

: п
ла
мя

   
    

   и
 с
та
ль

". 
[1

6+
].

09
.3

5 
"О
ни

 ср
аж
ал
ис
ь з
а 
на
с:

   
   

   
Ж
ив
от
ны
е 
на

 в
ой
не

".
   

   
   

   
[1

6+
].

10
.15

 "В
ое
нн
ая

 ра
зв
ед
ка

". 
[1

6+
].

11
.0

0 
Но
во
ст
и д
ня

. [
16

+]
.

11
.1

0 
"Н
а п
од
ст
уп
ах

 к
   

    
   
Бе
рл
ин
у"

. [
16

+]
.

12
.0

0 
Но
во
ст
и д
ня

. [
16

+]
.

12
.1

0 
"Н
а п
од
ст
уп
ах

 к
   

    
   
Бе
рл
ин
у"

. [
16

+]
.

13
.0

0 
Но
во
ст
и д
ня

. [
16

+]
.

13
.1

0 
"Н
а п
од
ст
уп
ах

 к
   

    
   
Бе
рл
ин
у"

. [
16

+]
.

14
.0

0 
Но
во
ст
и д
ня

. [
16

+]
.

14
.1

0 
"Н
а п
од
ст
уп
ах

 к
   

    
    
Бе
рл
ин
у"

. [
16

+]
.

14
.20

 "В
ое
нн
ая

 ра
зв
ед
ка

". 
[1

6+
].

15
.0

0 
Но
во
ст
и д
ня

. [
16

+]
.

16
.0

0 М
ос
кв
а.

 К
ра
сн
ая

   
   

   
 п
ло
щ
ад
ь.

17
.5

5 
Св
ет
ло
й 
па
мя
ти

 п
ав
ш
их

   
   

 в
 б
ор
ьб
е 
пр
от
ив

 ф
аш
из
ма

.
18

.0
0 "
Не
бе
сн
ый

 ти
хо
хо
д"

. [1
2+

].
19

.25
 "1

1 м
ол
ча
ли
вы
х м
уж
чи
н".

 [1
2+

].
21

.2
5 

"В
ыз
ыв
ае
м 
ог
он
ь н
а 
се
бя

".
   

   
   

 [1
2+

].

06
.3

5 
"Д
ей
ст
ву
й 
по

   
    

   
об
ст
ан
ов
ке

!..
" [

12
+]

.
08

.1
5 "
Вт
ор
ое

 м
не
ни
е"

. [
12

+]
.

08
.4

5 "
Ул
ик
а и
з п
ро
ш
ло
го

". 
[1

6+
].

09
.3

5 
"Н
е ф

ак
т!"

 [1
2+

].
10

.0
5 Л
ег
ен
ды

 м
уз
ык
и.

 [1
2+

].
10

.3
5 "
Ле
ге
нд
ы 
ки
но

". 
[1

2+
].

11
.3

0 
"Л
юб
ов
ь н
а 
ли
ни
и 
ог
ня

".
   

   
   

 [1
6+

].
12

.2
0 

"2
8 п
ан
ф
ил
ов
це
в"

. [
16

+]
.

14
.3

5 
"1

1 м
ол
ча
ли
вы
х м
уж
чи
н"

.
   

   
   

 [1
2+

].
17

.0
5 

"П
ри
ка
з: 
Ог
он
ь н
е

   
   

   
 о
тк
ры
ва
ть

". 
[1

2+
].

18
.0

0 
Но
во
ст
и д
ня

. [
16

+]
.

18
.1

5 
"П
ри
ка
з: 
Ог
он
ь н
е

   
   

   
  о
тк
ры
ва
ть

". 
[1

2+
].

18
.4

5 "
Пр
ик
аз

: П
ер
ей
ти

   
    

   
гр
ан
иц
у"

. [
12

+]
.

20
.1

5 М
еж
ду
на
ро
дн
ый

   
   

   
во
ка
ль
ны
й 
ко
нк
ур
с

   
   

   
"З
ве
зд
а-

20
25

". 
[6

+]
.

22
.0

0 "
Пр
ощ
ан
ие

 сл
ав
ян
ки

".
   

   
   

  [
12

+]
.

23
.3

5 "
М
ин
ут
а м
ол
ча
ни
я"

. [
12

+]
.

01
.1

5 "
Бе
сп
ок
ой
но
е х
оз
яй
ст
во

".
   

   
   

 [1
2+

].
02

.3
5 "
Ча
со
вы
е п
ам
ят
и"

. [
16

+]
.

03
.1

5 
"М
ос
кв
а -

 ф
ро
нт
у"

. [
16

+]
.

05
.5

0 
"2

8 п
ан
ф
ил
ов
це
в"

. [
16

+]
.

08
.0

0 
"Н
ов
ос
ти

 не
де
ли

". 
[1

6+
].

08
.2

5 "
Сл
уж
у Р
ос
си
и"

. [
12

+]
.

08
.5

5 "
Во
ен
на
я п
ри
ём
ка

". 
[1

2+
].

09
.4

0 "
Ле
ге
нд
ы 
ар
ми
и"

. [
12

+]
.

10
.3

0 
"Щ
ит

 и
 м
еч

: л
ег
ен
ды

   
    

  г
ос
бе
зо
па
сн
ос
ти

". 
[1

6+
].

11
.2

0 "
Во
йн
а 
ми
ро
в"

. [
16

+]
.

12
.1

0 К
од

 д
ос
ту
па

. [
12

+]
.

12
.55

 "У
ли
ка

 из
 пр
ош
ло
го

". 
[1

6+
].

13
.4

5 "
Ск
ры
ты
е у
гр
оз
ы"

. [
16

+]
.

14
.3

5 "
Се
кр
ет
ны
е 
ма
те
ри
ал
ы"

.
   

   
   

 [1
6+

].
15

.2
0 

"З
аг
ад
ки

 ве
ка

". 
[1

2+
].

16
.1

0 "
Ос
во
бо
жд
ен
ие

:
   

   р
еш
аю
щ
ие

 б
ит
вы

". 
[1

6+
].

17
.0

0 "
Гл
ав
но
е"

. [
16

+]
.

18
.4

0 
"Н
аш
а 
по
бе
да

 - 
на

 вс
е

   
   

   
 в
ре
ме
на

!” 
[6

+]
.

20
.2

0 "
Пе
сн
и 
По
бе
ды

. Г
ол
ос
а

   
    
по
ко
ле
ни
й"

. К
он
це
рт

. [
6+

].
22

.0
5 "
Фе
ти
со
в"

. [
12

+]
.

22
.5

5 "
Го
нк
а 
с

   
    

 п
ре
сл
ед
ов
ан
ие
м"

. [
12

+]
.

00
.2

5 "
Пр
ощ
ан
ие

 сл
ав
ян
ки

".
   

   
   

  [
12

+]
.

01
.4

5 "
Ча
со
вы
е п
ам
ят
и"

. [
16

+]
.

02
.3

0 
"А
рт
ил
ле
ри
я 
Вт
ор
ой

   
   

   м
ир
ов
ой

 в
ой
ны

". 
[1

6+
].

Í
Ò
Â

Ç
Â
Å
Ç
Ä
À

5
 ì
à
ÿ

04
.1

0 
"Д
ед

 М
ор
оз
ов

. О
ру
жи
е

   
   

   
 в
оз
ме
зд
ия

". 
[1

6+
].

07
.0

0 "
Се
го
дн
я"

.
07

.1
5 

"Д
ед

 М
ор
оз
ов

. О
ру
жи
е

   
   

   
 в
оз
ме
зд
ия

". 
[1

6+
].

08
.0

0 "
То
по
р"

. [
16

+]
.

09
.3

0 "
То
по
р.

 19
43

". 
[1

6+
].

11
.2

5 "
То
по
р.

 19
44

". 
[1

6+
].

12
.0

0 "
Се
го
дн
я"

.
12

.1
5 "
То
по
р.

 19
44

". 
[1

6+
].

13
.1

0 "
То
по
р.

 19
45

.
   

    
   
Ке
ни
гс
бе
рг

". 
[1

6+
].

15
.0

0 "
Се
го
дн
я"

.
16

.0
0 М

ос
кв
а.

 К
ра
сн
ая

   
   

   
 п
ло
щ
ад
ь.

17
.3

0 "
В 
ав
гу
ст
е 4

4-
го

...
" [

16
+]

.
17

.5
5 
Св
ет
ло
й 
па
мя
ти

 п
ав
ш
их

   
   

  в
 бо
рь
бе

 пр
от
ив

 ф
аш
из
ма

.
18

.0
0 "
Се
го
дн
я"

.
19

.0
0 "
В 
ав
гу
ст
е 4

4-
го

...
" [

16
+]

.
20

.2
0 "
То
по
р.

 1
94

5.
 И
юл
ь"

.
   

   
   

 [1
6+

].
22

.2
5 

"К
ва
рт
ир
ни
к Н
ТВ

 у
   

    
   
М
ар
гу
ли
са

". 
[1

6+
].

23
.4

0 "
По

 зо
ву

 се
рд
ца

". 
[1

2+
].

11
 ì
à
ÿ

04
.0

0 "
Сп
ет
о 
в С
СС
Р"

. [
12

+]
.

04
.4

0 "
М
ор
ск
ие

 д
ья
во
лы

.
    

   
   С

ме
рч

. С
уд
ьб
ы"

. [
16

+]
.

06
.2

0 "
По
бе
ди
те
ли

". 
[1

6+
].

07
.0

0 "
Се
го
дн
я"

.
07

.2
5 

"М
ор
ск
ие

 
дь
яв
ол
ы

.
    

   
   С

ме
рч

. С
уд
ьб
ы"

. [
16

+]
.

09
.0

0 "
Се
го
дн
я"

.
09

.3
5 "
М
ор
ск
ие

 д
ья
во
лы

.
    

    
 С
ме
рч

. С
уд
ьб
ы"

. [
16

+]
.

12
.0

0 "
Се
го
дн
я"

.
12

.2
5 "
ЧП

".
13

.0
0 "
М
ес
то

 вс
тр
еч
и"

. [
16

+]
.

15
.0

0 "
Се
го
дн
я"

.
15

.4
5 

"З
а г
ра
нь
ю"

. [
16

+]
.

16
.5

0 "
ДН
К"

. [
16

+]
.

18
.0

0 "
Се
го
дн
я"

.
19

.0
0 "
Та
га
нр
ог

". 
[1

6+
].

22
.2

5 "
Се
го
дн
я"

.
22

.4
0 

"З
ве
зд
ы 
ха
йп
а"

.
   

   
   

 Ц
ер
ем
он
ия

 вр
уч
ен
ия

   
   

   
 Н
ац
ио
на
ль
но
й 
пр
ем
ии

   
   

   
  б
ло
ге
ро
в.

 [1
2+

].
00

.5
5 "
Со
би
бо
р"

. [1
2+

].
02

.4
5 "
Сп
ет
о 
в С
СС
Р"

. [
12

+]
.

05
.0

5 "
Ру
сс
ки
е а
ма
зо
нк
и"

.
   

   
   

[1
6+

].
06

.0
0 "
Се
го
дн
я 
ут
ро
м"

. [
12

+]
.

08
.1

5 "
Ос
во
бо
жд
ен
ие

:
   

   
  р
еш
аю
щ
ие

 б
ит
вы

". 
[1

6+
].

10
.5

5 "
Ял
та

-4
5"

. [
16

+]
.

15
.1

0 
"М
ол
ча
ли
во
е 
эх
о

   
   

    
во
йн
ы"

. [
16

+]
.

16
.1

0 "
Ос
во
бо
жд
ен
ие

 Е
вр
оп
ы.

   
   

  О
 ч
ем

 н
е 
по
мн
ит

 м
ир

    
    

 сп
ас
ен
ны
й.

.."
 [1

6+
].

17
.0

0 "
Ос
во
бо
жд
ен
ие

 Е
вр
оп
ы.

   
   

   
О 
че
м 
не

 п
ом
ни
т м
ир

    
    

  с
па
се
нн
ый

...
" [

16
+]

.
17

.5
0 "
Сп
ец
иа
ль
ны
й

   
   

   
ре
по
рт
аж

". 
[1

6+
].

18
.0

0 
Но
во
ст
и д
ня

. [
16

+]
.

18
.2

0 "
По

 го
ря
чи
м 
сл
ед
ам

".
   

   
   

[1
6+

].
19

.1
0 "
Ск
ры
ты
е у
гр
оз
ы"

. [
16

+]
.

20
.0

0 
"О
тк
ры
ты
й э
ф
ир

". 
[1

6+
].

21
.4

5 "
М
еж
ду

 те
м"

. [
12

+]
.

22
.1

5 "
На

 се
ми

 ве
тр
ах

". 
[1

2+
].

00
.1

5 
"Б
ал
ла
да

 о
 Б
ер
ин
ге

 и
 е
го

   
    

  д
ру
зь
ях

". 
[1

2+
].

01
.4

5 "
Ча
со
вы
е п
ам
ят
и"

.
   

   
   

[1
6+

].
02

.3
5 "
Ял
та

-4
5"

. [
16

+]
.

04
.1

0 "
Ял
та

-4
5"

. [
16

+]
.



ÏÐÈÀÐÃÓÍÑÊÀß
ÇÀÐß6 ¹ 32, 6 ìàÿ 2025 ãîäà

5
 ì
à
ÿ

8
 ì
à
ÿ

10
 ì
à
ÿ

11
 ì
à
ÿ

7
 ì
à
ÿ

9
 ì
à
ÿ

04
.0

0 И
зв
ес
ти
я.

 [1
6+

].
04

.2
5 

"В
ое
нн
ая

 р
аз
ве
дк
а.

   
    

 П
ер
вы
й 
уд
ар

". 
[1

2+
].

07
.4

0 
Зн
ан
ие

 - 
си
ла

. [
0+

].
08

.0
0 И

зв
ес
ти
я.

 [1
6+

].
08

.3
0 

"В
ое
нн
ая

 р
аз
ве
дк
а.

   
   

   П
ер
вы
й 
уд
ар

". 
[1

2+
].

12
.0

0 И
зв
ес
ти
я.

 [1
6+

].
12

.3
0 "
Сл
ед

". 
[1

6+
].

13
.2

5 "
Сл
ед

". 
[1

6+
].

14
.1

5 "
Сл
ед

". 
[1

6+
].

15
.0

5 "
Сл
ед

". 
[1

6+
].

16
.0

0 И
зв
ес
ти
я.

 [1
6+

].
16

.3
0 "
Сл
ед

". 
[1

6+
].

17
.2

0 "
Сл
ед

". 
[1

6+
].

21
.2

0 "
Св
ои

-6
". 

[1
6+

].
22

.0
5 "
Св
ои

-4
". 

[1
6+

].
23

.0
0 
Из
ве
ст
ия

. И
то
го
вы
й

   
    

  в
ып
ус
к. 

[1
6+

].
23

.3
0 "
Св
ои

-6
". 

[1
6+

].
00

.1
5 "
Св
ои

-4
". 

[1
6+

].
00

.5
0 "
Св
ои

-5
". 

[1
6+

].
02

.4
0 "
Св
ои

-2
". 

[1
6+

].
03

.1
5 

"В
ое
нн
ая

 р
аз
ве
дк
а.

   
   

   С
ев
ер
ны
й 
ф
ро
нт

". 
[1

2+
].

04
.0

0 "
Ба
лт
ий
ск
ое

 не
бо

". 
[1

2+
].

05
.2

5 "
Ба
лт
ий
ск
ое

 не
бо

".
   

   
   

  [
12

+]
.

06
.5

5 "
Бл
ок
ад
а"

. [
12

+]
.

09
.0

0 "
Бл
ок
ад
а"

. [
12

+]
.

10
.2

5 "
Бл
ок
ад
а"

. [
12

+]
.

12
.2

5 "
Бл
ок
ад
а"

. [
12

+]
.

13
.45

 "С
на
йп
ер

-2
. Т
ун
гу
с"

. [1
6+

].
17

.2
0 "
Сн
ай
пе
р.

 О
ф
иц
ер

   
    

   
СМ

ЕР
Ш

". 
[1

2+
].

20
.5

0 "
Сн
ай
пе
р.

 Ге
ро
й

   
   

   
 с
оп
ро
ти
вл
ен
ия

". 
[1

6+
].

21
.4

0 "
Сн
ай
пе
р.

 Ге
ро
й

   
   

   
 с
оп
ро
ти
вл
ен
ия

". 
[1

6+
].

22
.3

0 "
Сн
ай
пе
р.

 Ге
ро
й

   
   

   
 с
оп
ро
ти
вл
ен
ия

". 
[1

6+
].

23
.2

0 "
Сн
ай
пе
р.

 Ге
ро
й

   
   

   
 с
оп
ро
ти
вл
ен
ия

". 
[1

6+
].

00
.1

0 
"П
ри
ст
уп
ит
ь к

   
   

    
ли
кв
ид
ац
ии

". 
[1

2+
].

01
.1

0 
"П
ри
ст
уп
ит
ь к

   
   

   
  л
ик
ви
да
ци
и"

. [
12

+]
.

02
.1

0 "
Ж
ив
ая

 и
ст
ор
ия

". 
[1

2+
].

02
.4

5 "
Ж
ив
ая

 и
ст
ор
ия

". 
[1

2+
].

03
.2

5 "
Ж
ив
ая

 и
ст
ор
ия

". 
[1

2+
].

04
.0

0 "
Ус
ло
вн
ый

 м
ен
т-4

". 
[1

6+
].

04
.3

5 "
Ус
ло
вн
ый

 м
ен
т-4

". 
[1

6+
].

05
.1

5 "
Ус
ло
вн
ый

 м
ен
т-4

". 
[1

6+
].

05
.5

5 "
Ус
ло
вн
ый

 м
ен
т-4

". 
[1

6+
].

06
.4

0 "
Ус
ло
вн
ый

 м
ен
т-4

". 
[1

6+
].

07
.3

0 "
Ус
ло
вн
ый

 м
ен
т-4

". 
[1

6+
].

08
.2

0 "
Ус
ло
вн
ый

 м
ен
т-4

". 
[1

6+
].

09
.1

5 "
Ус
ло
вн
ый

 м
ен
т-4

". 
[1

6+
].

10
.0

5 "
Ус
ло
вн
ый

 м
ен
т-4

". 
[1

6+
].

11
.0

0 "
Ус
ло
вн
ый

 м
ен
т-4

". 
[1

6+
].

11
.5

5 "
Ус
ло
вн
ый

 м
ен
т-4

". 
[1

6+
].

12
.4

0 "
Ус
ло
вн
ый

 м
ен
т-4

". 
[1

6+
].

13
.3

5 "
Ус
ло
вн
ый

 м
ен
т-4

". 
[1

6+
].

14
.2

5 "
Ус
ло
вн
ый

 м
ен
т-4

". 
[1

6+
].

15
.2

0 "
Ус
ло
вн
ый

 м
ен
т-4

". 
[1

6+
].

16
.1

5 "
Ус
ло
вн
ый

 м
ен
т-4

". 
[1

6+
].

17
.0

5 "
Ус
ло
вн
ый

 м
ен
т-4

". 
[1

6+
].

18
.0

0 "
Ус
ло
вн
ый

 м
ен
т-4

". 
[1

6+
].

18
.5

5 "
Бы
вш
их

 не
 б
ыв
ае
т".

 [1
6+

].
23

.0
0 
Из
ве
ст
ия

. Г
ла
вн
ое

. [
16

+]
.

00
.0

5 "
На
ст
оя
щ
ий

-2
". 

[1
6+

].
00

.5
0 "
На
ст
оя
щ
ий

-2
". 

[1
6+

].
01

.3
0 "
На
ст
оя
щ
ий

-2
". 

[1
6+

].
02

.1
0 "
На
ст
оя
щ
ий

-2
". 

[1
6+

].
02

.5
5 "
На
ст
оя
щ
ий

-2
". 

[1
6+

].

04
.00

 "Н
ас
то
ящ
ий

-2
". [

16
+]

.
05

.40
 "С
ол
да
ти
к".

 [6
+]

.
07

.15
 "Н
аш

 сп
ец
на
з".

 [1
6+

].
08

.05
 "Н
аш

 сп
ец
на
з".

 [1
6+

].
09

.00
 "Н
аш

 сп
ец
на
з".

 [1
6+

].
09

.55
 "Н
аш

 сп
ец
на
з".

 [1
6+

].
10

.50
 "С
пе
цн
аз

". [
16

+]
.

11
.55

 "С
пе
цн
аз

". [
16

+]
.

12
.55

 "С
пе
цн
аз

". [
16

+]
.

13
.55

 "С
пе
цн
аз

-2
". [

16
+]

.
14

.55
 "С
пе
цн
аз

-2
". [

16
+]

.
15

.55
 "С
пе
цн
аз

-2
". [

16
+]

.
16

.45
 "С
пе
цн
аз

-2
". [

16
+]

.
17

.50
 "Д
ес
ан
ту
ра

. Н
ик
то

, к
ро
ме

   
    

  н
ас

". 
[16

+]
.

18
.55

 "Д
ес
ан
ту
ра

. Н
ик
то

, к
ро
ме

   
   

   
 на
с"

. [1
6+

].
20

.00
 "Д
ес
ан
ту
ра

. Н
ик
то

, к
ро
ме

   
    

  н
ас

". 
[16

+]
.

00
.05

 "Д
ес
ан
ту
ра

. Н
ик
то

, к
ро
ме

   
    

  н
ас

". 
[16

+]
.

00
.55

 "Д
ес
ан
ту
ра

. Н
ик
то

, к
ро
ме

   
    

  н
ас

". 
[16

+]
.

01
.45

 "П
ри
ст
уп
ит
ь к

 ли
кв
ид
ац
ии

".
   

   
   [

12
+]

.

04
.00

 "Д
ет
ек
ти
в н
а в
се

 р
ук
и.

   
   

   У
тр
ом

 пр
ос
ну
тс
я н
е в
се

".
   

   
   [

12
+]

.
05

.30
 "Д
ет
ек
ти
в н
а в
се

 р
ук
и.

   
   

   Д
ев
ич
ьи

 се
кр
ет
ы"

. [1
6+

].
07

.05
 Та
йн
а п
ес
ни

. [1
6+

].
07

.40
 "С
ок
ол
ов
а 
по
до
зр
ев
ае
т

   
   

   
 вс
ех

". 
[1

2+
].

09
.35

 "Т
ак
ая

 ко
ро
тк
ая

 дл
ин
на
я

   
   

   
 ж
из
нь

". 
[1

6+
].

10
.3

0 С
об
ыт
ия

.
10

.50
 "А
на
то
ми
я у
би
йс
тв
а"

. [1
2+

].
12

.45
 "М
ой

 ге
ро
й"

. [1
2+

].
13

.3
0 С
об
ыт
ия

.
13

.50
 "П
ет
ро
вк
а, 

38
". 

[1
6+

].
14

.00
 "М
аг
аз
ин
чи
к н
а к
ол
ёс
ах

".
   

   
   [

16
+]

.
16

.00
 "А
кт
ёр
ск
ие

 др
ам
ы.

 Ки
но

   
    

  и
 не
мц
ы"

. [1
6+

].
16

.5
0 С
об
ыт
ия

.
17

.10
 "П
ет
ро
вк
а, 

38
". 

[1
6+

].
17

.20
 "Ч
ув
ст
во

 пр
ав
ды

". 
[1

2+
].

21
.0

0 С
об
ыт
ия

.
21

.35
 С
пе
ци
ал
ьн
ый

 ре
по
рт
аж

.
   

   
   [

16
+]

.
22

.05
 "С
М
ЕР
Ш

. О
пе
ра
ци
я

   
   

   
"А
рт
ис
т".

 [1
6+

].
22

.55
 П
ро
ща
ни
е.

 [1
6+

].
23

.35
 "Р
ус
ск
ие

 та
йн
ы.
”  [

16
+]

.[

04
.05

 "Д
ет
ек
ти
в н
а в
се

 ру
ки

.
   

   
   
За
да
ча

 со
   

   
   
зв
ёз
до
чк
ой

". [
16

+].
07

.05
 Та
йн
а п
ес
ни

. [1
6+

].
07

.40
 "С
ок
ол
ов
а п
од
оз
ре
ва
ет

   
   

   
 вс
ех

". 
[12

+].
09

.40
 "С
та
ни
сл
ав

 Ро
ст
оц
ки
й.

   
   

 Н
а р
аз
ры
ве

 се
рд
ца

". [
16

+].
10

.30
 С
об
ыт
ия

.
10

.50
 "А
на
то
ми
я у
би
йс
тв
а"

. [1
2+

].
12

.45
 "М
ой

 ге
ро
й"

. [1
2+

].
13

.30
 С
об
ыт
ия

.
13

.50
 Го
ро
д н
ов
ос
те
й.

14
.05

 "М
аг
аз
ин
чи
к н
а к
ол
ёс
ах

-2"
.

   
   

   [
16

+].
16

.00
 "А
кте
рс
ки
е д
ра
мы

. К
ин
о в

    
   

 эв
ак
уа
ци
и"

. [1
6+

].
16

.50
 С
об
ыт
ия

.
17

.10
 "П
ет
ро
вк
а, 

38
". [

16
+].

17
.25

 "Ч
ув
ст
во

 пр
ав
ды

-2
". [

16
+].

21
.00

 С
об
ыт
ия

.
21

.35
 "З
ак
он

 и 
по
ря
до
к".

 [1
6+

].
22

.05
 "С
МЕ
РШ

. Р
ум
ын
ск
ий

   
    

   
гам
би
т".

 [1
6+

].
22

.55
 П
ро
ща
ни
е. 

[16
+].

23
.35

 "Р
ус
ск
ие

 та
йн
ы.

 Та
к

   
   
гов
ор
ил

 Ж
ир
ин
ов
ск
ий

". [
16

+].
00

.15
 "Х
ро
ни
ки

 м
ос
ко
вс
ко
го

 бы
та

".
   

   
   [

12
+].

04
.00

 "М
ага
зи
нч
ик

 на
 ко
лё
са
х".

   
   

   [
16

+].
05

.3
0 

"М
аг
аз
ин
чи
к н
а

   
   

    
ко
лё
са
х-

2"
. [

16
+]

.
07

.0
5 Т
ай
на

 пе
сн
и.

 [1
6+

].
07

.4
0 

"С
ок
ол
ов
а 
по
до
зр
ев
ае
т

   
   

    
вс
ех

". 
[1

2+
].

09
.3

5 
"Е
вг
ен
ий

 В
ес
ни
к.

    
   

 О
бм
ан
ут
ь с
уд
ьб
у"

. [
16

+]
.

10
.3

0 С
об
ыт
ия

.
10

.5
0 "
Ан
ат
ом
ия

 уб
ий
ст
ва

".
   

   
   

 [1
2+

].
12

.4
5 "
М
ой

 ге
ро
й"

. [
12

+]
.

13
.3

0 С
об
ыт
ия

.
13

.5
0 
Го
ро
д 
но
во
ст
ей

.
14

.0
5 "
Ко
лд
ов
ск
ое

 оз
ер
о"

. [1
6+

].
16

.0
0 "
Ак
те
рс
ки
е 
др
ам
ы.

 [1
6+

].
16

.5
0 С
об
ыт
ия

.
17

.1
0 "
Пе
тр
ов
ка

, 3
8"

. [
16

+]
.

17
.2

5 "
Чу
вс
тв
о 
пр
ав
ды

.
    

    
  С
ве
жи
й х
ле
б и

 ко
фе

". 
[1

6+
].

19
.0

5 "
Чу
вс
тв
о 
пр
ав
ды

.
   

    
  Т
ай
на

 ку
кл
ы"

. [
16

+]
.

21
.0

0 С
об
ыт
ия

.
21

.3
5 

"Х
ва
ти
т с
лу
хо
в!

" [
16

+]
.

22
.0

5 "
СМ

ЕР
Ш

. Д
ет
и-

   
   

   
ди
ве
рс
ан
ты

". 
[1

6+
].

22
.5

5 П
ро
щ
ан
ие

. [
16

+]
.

23
.3

5 "
Ру
сс
ки
е т
ай
ны

". 
[1

6+
].

03
.4

0 
"З
ас
та
ва

 в 
го
ра
х"

. [
12

+]
.

05
.2

0 
"З
ве
зд
а"

. [
12

+]
.

07
.0

0 Т
ай
на

 пе
сн
и.

 [1
6+

].
07

.3
0 "
Чу
вс
тв
о 
пр
ав
ды

.
   

   
 С
ве
жи
й х
ле
б и

 ко
фе

". 
[16

+]
.

09
.2

5 
"Ч
ув
ст
во

 п
ра
вд
ы.

 Т
ай
на

ку
кл
ы"

. [1
6+

].
11

.1
5 "
Ев
до
ки
я"

. [
12

+]
.

13
.3

0 С
об
ыт
ия

.
13

.45
 "Б
ой

 по
сл
е П
об
ед
ы"

. [1
6+

].
14

.3
5 "
Св
ящ
ен
на
я 
во
йн
а"

.
   

   
   

  [
16

+]
.

15
.2

0 "
Тр
и 
дн
я д
о 
ве
сн
ы"

. [
12

+]
.

17
.2

0 "
Сп
ас
ат
ел
ь"

. [
16

+]
.

21
.0

0 С
об
ыт
ия

.
21

.1
5 "
Вр
ем
я в
ер
ну
ть
ся

". 
[1

6+
].

23
.2

5 "
Кр
ым
ск
ое

 по
дп
ол
ье

.
   

    
  И
гр
а 
со

 с
ме
рт
ью

". 
[1

6+
].

00
.0

5 "
СМ

ЕР
Ш

. О
пе
ра
ци
я

   
   

   
 "А
рт
ис
т"

. [
16

+]
.

00
.4

5 "
СМ

ЕР
Ш

. Р
ум
ын
ск
ий

   
   

    
га
мб
ит

". 
[1

6+
].

01
.3

0 "
СМ

ЕР
Ш

. Д
ет
и-

   
   

    
ди
ве
рс
ан
ты

". 
[1

6+
].

02
.1

0 
"Ю
ри
й 
Ни
ку
ли
н.

 Я
 н
е

    
    

 тр
ус

, н
о 
я 
бо
юс
ь!

" [
16

+]
.

02
.4

5 
"Б
ла
го
сл
ов
ит
е

   
   

    
же
нщ
ин
у"

. [
12

+]
.

04
.3

5 
Пе
ре
ры
в 
в в
ещ
ан
ии

.

04
.4

0 
"В
ой
на

 в
 ка
др
е 
и 
за

   
    

   
ка
др
ом

". 
[1

6+
].

05
.1

5 "
Вр
ем
я в
ер
ну
ть
ся

". 
[1

6+
].

07
.1

0 Т
ай
на

 пе
сн
и.

 [1
6+

].
07

.3
5 "
Ве
рн
ые

 д
ру
зь
я"

. [
0+

].
09

.20
 "..

.А
 зо
ри

 зд
ес
ь т
их
ие

". [
12

+].
10

.3
0 С
об
ыт
ия

.
10

.45
 "..

.А
 зо
ри

 зд
ес
ь т
их
ие

". [
12

+].
12

.4
5 

"Б
ла
го
сл
ов
ит
е

   
   

   
   
же
нщ
ин
у"

. [
12

+]
.

13
.3

0 С
об
ыт
ия

.
13

.4
5 

"Б
ла
го
сл
ов
ит
е

   
   

    
же
нщ
ин
у"

. [
12

+]
.

15
.0

0 
"Б
ит
ва

 за
 Б
ер
ли
н"

. [
16

+]
.

15
.4

5 С
об
ыт
ия

.
16

.0
0 М

ос
кв
а.

 К
ра
сн
ая

   
   

   
 п
ло
щ
ад
ь.

17
.0

0 "
Ал
ёш
а"

. [
16

+]
.

17
.5

5 
Св
ет
ло
й 
па
мя
ти

 п
ав
ш
их

   
   

   
 в 
бо
рь
бе

 пр
от
ив

 ф
аш
из
ма

.
18

.0
0 "
Ал
еш
а"

. [
16

+]
.

20
.3

0 С
об
ыт
ия

.
20

.5
5 Х
ор
ош
ие

 пе
сн
и.

 [1
2+

].
23

.1
5 

"З
ве
зд
а"

. [
12

+]
.

00
.4

5 "
Тр
и 
дн
я д
о 
ве
сн
ы"

. [
12

+]
.

02
.2

0 
"Г
ео
рг
ий

 Ю
ма
то
в.

". 
[1

6+
].

03
.1

0 
"Н
КВ
Д 
пр
от
ив

 А
бв
ер
а.

   
   

   
 О
пе
ра
ци
я

   
    

   
"М
он
ас
ты
рь

". 
[1

6+
].

04
.20

 "Е
вд
ок
ия

". [
12

+]
.

06
.05

 "П
ра
во
сл
ав
на
я

   
   

   
 эн
ци
кл
оп
ед
ия

". 
[6+

].
06

.30
 "С
па
са
те
ль

". [
16

+]
.

10
.10

 "П
ир
ат
ы 
ХХ

 ве
ка

". 
[12

+]
.

11
.50

 "Н
аш
а с
ме
шн
ая

 ж
из
нь

".
   

   
   

  [1
6+

].
12

.35
 "Н
аз
ад

 в 
СС
СР

". 
[16

+]
.

13
.30

 С
об
ыт
ия

.
13

.45
 "С
ер
ёж
ки

 с 
са
пф
ир
ам
и"

.
   

   
   

 [1
2+

].
17

.20
 "Н
ас
то
ящ
ий

 па
па

". [
16

+]
.

21
.00

 С
об
ыт
ия

.
21

.15
 "С
уд

 ис
то
ри
и. 
Ню
рн
бе
рг

".
   

   
   

  [1
6+

].
22

.00
 "П
ри
го
во
р"

. [1
6+

].
22

.45
 П
ро
ща
ни
е. 

[16
+]

.
23

.35
 "Ж
ен
их

 из
 М
ай
ам
и"

. [1
6+

].
00

.50
 "9

0-
е. 
Гу
дб
ай

, А
ме
ри
ка

!"
   

   
   

 [1
6+

].
02

.15
 "9

0-
е. 
Вр
ем
я м
ор
до
де
ло
в"

.
   

   
   

 [1
6+

].
02

.55
 "Л
ег
ен
ды

 эс
тр
ад
ы.

 М
ы 
вс
е

   
   

   и
з В
ИА

". 
[16

+]
.

03
.35

 "Н
аш
а с
ме
шн
ая

 ж
из
нь

".
   

   
   

 [1
6+

].
04

.15
 "Е
вге
ни
й В
ес
ни
к. 
Об
ма
ну
ть

    
   

  с
уд
ьб
у"

. [1
6+

].
04

.50
 П
ер
ер
ыв

 в 
ве
ща
ни
и.

04
.55

 "П
ир
ат
ы 
ХХ

 ве
ка

". 
[12

+].
06

.15
 "Б
ал
ов
ен
ь с
уд
ьб
ы"

.
   

   
   

  [1
2+

].
08

.20
 "Ж
ен
их

 из
 М
ай
ам
и"

.
   

   
   

 [1
6+

].
10

.00
 "М
ол
од
ая

 ж
ен
а"

. [1
2+

].
11

.50
 "Н
аш
а с
ме
шн
ая

 ж
из
нь

".
   

   
   

 [1
6+

].
12

.35
 "Н
аз
ад

 в 
СС
СР

". [
16

+].
13

.30
 С
об
ыт
ия

.
13

.45
 "К
от
ей
ка

". [
12

+].
17

.25
 "К
от
ей
ка

-2"
. [1

2+
].

21
.00

 С
об
ыт
ия

.
21

.15
 "С
С.

 П
ар
ад

 м
ер
тв
ец
ов

".
   

   
   

  [1
6+

].
22

.05
 "Х
ро
ни
ки

 м
ос
ко
вс
ко
го

 бы
та

".
   

   
   

 [1
2+

].
22

.55
 П
ро
ща
ни
е. 

[16
+].

23
.40

 "Н
ас
то
ящ
ий

 де
те
кт
ив

.
   

   
   
Сл
еп
ой

 св
ид
ет
ел
ь".

 [1
6+

].
00

.20
 "П
ет
ро
вк
а, 

38
". [

16
+].

00
.30

 "С
ер
ёж
ки

 с 
са
пф
ир
ам
и"

.
   

   
   

 [1
2+

].
03

.30
 "Н
аш
а с
ме
шн
ая

 ж
из
нь

".
   

   
   

 [1
6+

].
04

.10
 "Б
ор
ис

 М
ок
ро
ус
ов

.
   

   
  "
Од
ин
ок
ая

 бр
од
ит

    
   

  г
ар
мо
нь

..."
 [1

6+
].

04
.55

 П
ер
ер
ыв

 в 
ве
ща
ни
и.

Ï
ß
Ò
Û
É

 Ê
À
Í
À
Ë

Ò
Â

 Ö
Å
Í
Ò
Ð

04
.0

0 "
Не
бе
сн
ый

 ти
хо
хо
д"

.
   

   
   

 [1
2+

].
05

.1
5 "
Зе
ле
ны
е 
це
по
чк
и"

. [
12

+]
.

06
.5

0 
"Б
ит
ва

 за
 М
ос
кв
у"

. [
12

+]
.

12
.0

0 И
зв
ес
ти
я.

 [1
6+

].
12

.2
5 

"Б
ит
ва

 за
 М
ос
кв
у"

. [
12

+]
.

12
.4

5 "
Со
лд
ат
ик

". 
[6

+]
.

14
.0

5 "
Сп
ец
на
з"

. [
16

+]
.

16
.0

0 "
М
ос
кв
а.

 К
ра
сн
ая

   
   

   
 п
ло
щ
ад
ь.

17
.0

0 "
Сп
ец
на
з"

. [
16

+]
.

17
.3

0 "
Сп
ец
на
з-2

". 
[1

6+
].

17
.5

5 
Св
ет
ло
й 
па
мя
ти

 п
ав
ш
их

   
   

   
 в

 б
ор
ьб
е 
пр
от
ив

   
   

    
ф
аш
из
ма

. [
0+

].
18

.0
0 "
Сп
ец
на
з-2

". 
[1

6+
].

20
.4

5 "
Де
нь

 П
об
ед
ы"

.
22

.0
0 "
Сн
ай
пе
р.

 О
ф
иц
ер

   
    

   
СМ

ЕР
Ш

". 
[1

2+
].

23
.0

0 
Из
ве
ст
ия

. И
то
го
вы
й

   
    

   
вы
пу
ск

. [
16

+]
.

23
.2

5 "
Сн
ай
пе
р.

 О
ф
иц
ер

   
    

   
СМ

ЕР
Ш

". 
[1

2+
].

01
.2

0 "
Зе
ле
ны
е 
це
по
чк
и"

. [
12

+]
.

02
.5

0 "
Ж
ив
ая

 и
ст
ор
ия

". 
[1

2+
].

6
 ì
à
ÿ

04
.0

0 И
зв
ес
ти
я.

 [1
6+

].
04

.2
5 

"В
ое
нн
ая

 р
аз
ве
дк
а.

   
   

   С
ев
ер
ны
й 
ф
ро
нт

". 
[1

2+
].

07
.2

5 
Ва
ш
е 
зд
ор
ов
ье

! [
12

+]
.

08
.0

0 И
зв
ес
ти
я.

 [1
6+

].
08

.3
0 

"В
ое
нн
ая

 р
аз
ве
дк
а.

   
   

   С
ев
ер
ны
й 
ф
ро
нт

". 
[1

2+
].

12
.0

0 И
зв
ес
ти
я.

 [1
6+

].
12

.3
0 "
Сл
ед

". 
[1

6+
].

16
.0

0 И
зв
ес
ти
я.

 [1
6+

].
16

.3
0 "
Сл
ед

". 
[1

6+
].

17
.2

0 "
Сл
ед

". 
[1

6+
].

18
.0

5 "
Сл
ед

". 
[1

6+
].

18
.5

0 "
Сл
ед

". 
[1

6+
].

21
.2

0 "
Св
ои

-6
". 

[1
6+

].
22

.0
5 "
Св
ои

-4
". 

[1
6+

].
23

.0
0 
Из
ве
ст
ия

. И
то
го
вы
й

   
    

   
вы
пу
ск

. [
16

+]
.

23
.3

0 "
Св
ои

-6
". 

[1
6+

].
00

.1
5 "
Св
ои

-4
". 

[1
6+

].
00

.5
0 "
Св
ои

-5
". 

[1
6+

].
01

.3
0 "
Св
ои

-5
". 

[1
6+

].
02

.1
0 "
Св
ои

-5
". 

[1
6+

].
02

.4
5 "
Св
ои

-5
". 

[1
6+

].
03

.2
5 "
Св
ои

-2
". 

[1
6+

].

04
.0

0 И
зв
ес
ти
я.

 [1
6+

].
04

.2
5 

"В
ое
нн
ая

 р
аз
ве
дк
а.

   
   

   З
ап
ад
ны
й 
ф
ро
нт

". 
[1

6+
].

08
.0

0 И
зв
ес
ти
я.

 [1
6+

].
08

.3
0 

"В
ое
нн
ая

 р
аз
ве
дк
а.

   
   

   З
ап
ад
ны
й 
ф
ро
нт

". 
[1

6+
].

12
.0

0 И
зв
ес
ти
я.

 [1
6+

].
12

.3
0 "
Сл
ед

". 
[1

6+
].

13
.2

0 "
Сл
ед

". 
[1

6+
].

14
.0

0 "
Сл
ед

". 
[1

6+
].

15
.0

5 "
Сл
ед

". 
[1

6+
].

16
.0

0 И
зв
ес
ти
я.

 [1
6+

].
16

.3
0 "
Сл
ед

". 
[1

6+
].

17
.2

0 "
Сл
ед

". 
[1

6+
].

18
.1

0 "
Сл
ед

". 
[1

6+
].

21
.2

0 "
Св
ои

-6
". 

[1
6+

].
22

.0
5 "
Св
ои

-4
". 

[1
6+

].
23

.0
0 
Из
ве
ст
ия

. И
то
го
вы
й

   
    

   
вы
пу
ск

. [
16

+]
.

23
.3

0 "
Св
ои

-6
". 

[1
6+

].
00

.1
5 "
Св
ои

-4
". 

[1
6+

].
00

.5
0 "
Св
ои

-5
". 

[1
6+

].
02

.4
0 "
Св
ои

-2
". 

[1
6+

].
03

.1
0 

"В
ое
нн
ая

 р
аз
ве
дк
а.

   
   

   П
ер
вы
й 
уд
ар

". 
[1

2+
].



7ÏÐÈÀÐÃÓÍÑÊÀß
ÇÀÐß

¹ 32, 6 ìàÿ 2025 ãîäà

ЛУННЫЙ КАЛЕНДАРЬ
6 МАЯ – 9 ДЕНЬ ЛУННОГО ЦИКЛА
Фаза Луны: вторая четверть, Луна

растущая
Характеристика дня: вот, нако-

нец, и наступил день активного от-
дыха. Силы в организме начинают
бить фонтаном. Созидание во всех
смыслах – главный девиз и тема это-
го дня.
Влияние на личность: излишек

энергии постоянно даёт о себе знать.
Силы нужно направить в доброе и со-
зидательное русло.
Здоровье: отрадно, что всем

больным, даже безнадёжным, в
этот день может стать легче. А за-
болевшему человеку нужно оказать
немедленную помощь. Если и со-
блюдать диету, то не следует голо-
дать.
Физические нагрузки: напомним,

что сегодня – день активного отдыха
в кругу семьи, и к тому же – лучший
день для бани. Однако, нагрузки надо
дозировать: перегружаться сегодня
не рекомендуется.
Стрижка волос: по фазе Луны са-

мое время стричься – укрепляются
волосы, а также увеличивается сила
и влияние человека.
Отношения: контакты с противо-

положным полом приносят радость
и духовное удовлетворение. Креп-
кие и проверенные связи особенно
восхищают, нужно стремиться ук-
реплять и развивать их. День совер-
шенно не подходит для споров, а
вот для примирения просто идеа-
лен.
Брак: сегодня можно осуществить

желание и вкусить все блага жизни –
десятый день лунного цикла хорош
для заключения брака, интимной бли-
зости, зачатия ребенка.
День рождения: люди, родивши-

еся в этот день, наделены провор-
ным умом и умелыми руками, талан-
тливы, любят поездки и путеше-
ствия. В этот день лунного цикла
родились Гавриил Илизаров, Юрий
Башмет.
Общие рекомендации: сегодня

благоприятно нацелиться на укрепле-
ние отношений в семье и заняться
благоустройством жилища. Это се-
мейный день, хорошо быть вместе с
семьей и близкими, приглашать род-
ственников. Очень уместным в этот
день будет вспомнить традиции сво-
ей семьи, своих предков, как эти тра-
диции поддержать и укрепить в буду-
щем. Именно в этот день рекоменду-
ется начинать строительство дома
для семьи. Печаль дня окажется крат-
ковременной, она быстро и легко за-
будется. Однако, не рекомендуется
путешествовать.
Сны: если они снятся в этот день,

то невероятно яркие и впечатляю-
щие, похожие на сказку, но не стоит
искать в них глубокого смысла, вряд
ли эти сны сбудутся.

ЭТОТ ДЕНЬ В ИСТОРИИ
8 мая 1945 года (80 лет назад)

 подписан окончательный Акт о безоговорочной капитуляции
Германии, а 9 мая объявлено Днём Победы

8 мая 1945 года в предместье Берлина Карлсхорсте в 22 часа 43 минуты по
центрально-европейскому времени (9 мая в 0:43 по московскому времени) был
подписан окончательный Акт о безоговорочной капитуляции фашистской Гер-
мании и её вооруженных сил. Но исторически берлинский акт о капитуляции не
был первым.
Когда советские войска окружили Берлин, перед военным руководством Тре-

тьего рейха встал вопрос о сохранении остатков Германии. Это было возмож-
ным, лишь избежав безоговорочной капитуляции. Тогда было принято реше-
ние капитулировать только перед англо-американскими войсками, но продол-
жать боевые действия против Красной Армии.
Немцы послали представителей к союзникам для официального подтверж-

дения капитуляции. В ночь на 7 мая во французском городе Реймсе был зак-
лючен акт о капитуляции Германии, согласно которому с 23 часов 8 мая бое-
вые действия прекращались на всех фронтах. В протоколе оговаривалось, что
он не является всеобъемлющим договором о капитуляции Германии и ее воо-
руженных сил.
Однако Советский Союз выдвигал требование безоговорочной капитуляции

как единственного условия окончания войны. Сталин считал подписание акта в
Реймсе лишь предварительным протоколом и был недоволен, что акт о капи-
туляции Германии был подписан во Франции, а не в столице государства-аг-
рессора. Тем более, что боевые действия на советско-германском фронте всё
ещё продолжались.
По настоянию руководства СССР, представители союзников повторно со-

брались уже в Берлине и совместно с советской стороной 8 мая 1945 года
подписали ещё один Акт о капитуляции Германии. Стороны условились, что
первый акт будет именоваться предварительным, а второй – окончатель-
ным.
В СССР о капитуляции Германии было объявлено в ночь на 9 мая 1945 года,

и по приказу И. Сталина в этот день в Москве был дан грандиозный салют из
тысячи орудий. Указом Президиума Верховного Совета СССР в ознаменова-
ние победоносного завершения Великой Отечественной войны советского на-
рода против немецко-фашистских захватчиков и одержанных исторических
побед Красной армии 9 мая было объявлено Днём Победы.





 
   

 
 

      

 
 
 
 

      

 
 

       

 
 

       

 
 

       

 
 

       

 
 

       

 
 

       

 
 

       

 

ПРОГНОЗ ПОГОДЫ В ПРИАРГУНСКОМ ОКРУГЕ С 7 ПО 13 МАЯ

ТЕМПЕРАТУРА ДНЁМ

ТЕМПЕРАТУРА НОЧЬЮ

ВЕРОЯТНОСТЬ ОСАДКОВ

ВЕТЕР

ДАВЛЕНИЕ

ВОСХОД СОЛНЦА

ЗАКАТ СОЛНЦА

7.05
среда

8.05
четверг

9.05
пятница

10.05
суббота

11.05
воскресенье

12.05
понедельник

13.05
вторник

+19оС

+7оС

37%

Ю, 4-8 м/с

709
мм рт. ст.

05.29

20.32

+15оС +21оС +24оС +28оС +23оС +25оС

+6оС +7оС +10оС +13оС +13оС +11оС

14% 10% 53% 64% 32% 48%

С, 7-8 м/с ЮЗ, 4-6 м/с З, 9 м/с ЮЗ, 4 м/с С, 6 м/с ЮВ, 4 м/с

713
мм рт. ст.

715
мм рт. ст.

709
мм рт. ст.

701
мм рт. ст.

706
мм рт. ст.

709
мм рт. ст.

05.28 05.26 05.24 05.23 05.21 05.20

20.34 20.35 20.37 20.38 20.40 20.41

Печать офсетная. Формат А4.
Объём 1 п. л. Тираж 500 экз.ПИШИТЕ! ЗВОНИТЕ! ЗАХОДИТЕ!

Газета зарегистрирована в Управлении
Федеральной службы по надзору в сфере
связи, информационных технологий и

массовых коммуникаций по
Забайкальскому краю.

Учредитель:
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИАРГУНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

Ответственность за достоверность
фактов несут авторы.

Редакция может опубликовать статьи в
порядке обсуждения, не разделяя точку

зрения автора.
Рукописи не рецензируются

и не возвращаются.
Анонимные письма не рассматриваются.

Регистрационный номер и дата принятия
решения о регистрации:

ПИ № ТУ75-00302 от 30 марта 2021 г.

Газета  выходит
по вторникам и пятницам.

Главный  редактор
В. А. ПЕРМИНОВ.

Адрес редакции, издателя, типографии:
674310, Забайкальский край,

Приаргунский район, п. Приаргунск,
ул. Ленина, 2.

E–mail: priarg_zarya@mail.ru
Индекс газеты: 54744.

Телефон: 89144582258.

Уважаемые читатели!
Продолжается подписка на районную газету

«Приаргунская заря»  на 2 полугодие  2025 год.

Также оформить подписку можно в любом
отделении Почты России

 (доставка оплачивается дополнительно).
Организации могут оформить подписку в электронном виде.

Стоимость подписки
на полугодие (без доставки) – 372 рубля,

(пенсионерам – 318 рублей),
на месяц (без доставки) –  62 рубля,

(пенсионерам – 53 рубля).
Ждем вас по адресу: ул. Ленина, 2.

УВАЖАЕМЫЕ ЧИТАТЕЛИ!
СЛЕДУЮЩИЙ НОМЕР ГАЗЕТЫ

"ПРИАРГУНСКАЯ ЗАРЯ"
ВЫЙДЕТ 13 МАЯ

С ПРОГРАММОЙ ТЕЛЕПЕРЕДАЧ
С 12 ПО 18 МАЯ .

– СРОЧНОЕ ФОТО НА
ДОКУМЕНТЫ;

– ПЕЧАТЬ ФОТО С
ЦИФРОВЫХ НОСИТЕЛЕЙ;

– СКАНИРОВАНИЕ,
ЛАМИНИРОВАНИЕ,

ПЕРЕПЛЁТ

РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ
«ПРИАРГУНСКАЯ ЗАРЯ»

п. Приаргунск, ул. Ленина, 2
тел. 89144582258

УТЕРЯННЫЙ АТТЕСТАТ
об образовании за 9 класс, на имя
Алисы Сергеевны Никитиной,

23.01.1991 г.р.,
считать недействительным.

ВИДЕОСЪЁМКА СВАДЕБ,
ЮБИЛЕЕВ И ДРУГИХ

ТОРЖЕСТВ. НЕДОРОГО.
Тел. 89245002182.

mailto:priarg_zarya@mail.ru

